

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT
Pregão Eletrônico - 005/2024 – SMT/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
14/08/2024 10:13	14/08/2024 12:00	23/08/2024 23:59	28/08/2024 09:29	28/08/2024 09:30

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
19/08/2024 - 07:54:58	SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO - DO PRAZO DE ENTREGA	03/09/2024 - 13:54:30

Dúvida: Bom dia , Sr. Pregoeiro
Temos interesse em participar no lote 02 do processo, porém

Consta no TERMO DE REFERÊNCIA o seguinte parágrafo:

"6.1. O prazo máximo de entrega dos bens será de até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Requisição expedida pelo Setor Responsável da SMT. E em caso de descumprimento deste prazo o licitante/contratante estará passível de sanções administrativas."

O prazo acima se mostra exíguo, não sendo devidamente considerado que somente para a aquisição junto ao fabricante/fornecedor do produto demora, no mínimo, 20 dias para receber o produto e para a logística necessária para o fornecimento ao órgão, leva-se, pelo menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo médio considerável e utilizado em outros órgãos é de 30 dias.

Diante do exposto solicitamos que se altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, com possibilidade de prorrogação desse prazo, caso a entrega não seja realizada dentro desse prazo por motivo alheio a contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido prorrogação de prazo para o fornecedor, por ocasião no atraso de entrega ocasionado por fator externo à Empresa Contratada/Detentora.

"Se não for possível, infelizmente não conseguiremos participar"

Grato,
SUL ÁGUA
Setor de Licitações
Blumenau - SC

Resposta: ...

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ALICATE BICO MEIA CANA 6" ISOLADO 1000 V. EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR10. ISOLAÇÃO 1.000 V PARA USO EM LOCAIS COM BAIXAS TENSÕES DE ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA.	71,10	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	ALICATE CORTE DIAGONAL 6" ISOLADO TRAMONTINA COM EMPUNHADURA DUPLA INJEÇÃO. EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR10. ISOLAÇÃO 1.000 V PARA USO EM LOCAIS COM BAIXAS TENSÕES DE ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA.	68,41	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 1.000 V 8". EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	79,76	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	ARRUELA LISA EM AÇO CARBONO, ZINCADO DE 10MM, CAIXA COM 1000 UNIDADES	466,23	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	ARRUELA LISA EM AÇO CARBONO, ZINCADO DE 8MM, CAIXA COM 1000 UNIDADES	391,07	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	BARRA ROSCADA EM AÇO CARBONO, ZINCADA COM ESPESSURA DE 10MM (3/8") DE 1M	25,37	30	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	BARRA ROSCADA EM AÇO CARBONO, ZINCADA COM ESPESSURA DE 8MM (5/16") DE 1M	21,06	30	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	BROCA PARA MARTELETE SDS PLUS 12X300MM	43,17	10	UND	Homologado	Menor Preço



0009	BROCA PARA MARTELETE SDS PLUS 14X300MM	55,37	10	UND	Homologado	Menor Preço
0010	BROCA PARA MARTELETE SDS PLUS 16X250MM	57,69	10	UND	Homologado	Menor Preço
0011	BROCAS ESPIRAL PARA ALVENARIA 10X120X80MM	16,88	10	UND	Homologado	Menor Preço
0012	BROCAS ESPIRAL PARA ALVENARIA 6X100X60MM	14,40	10	UND	Homologado	Menor Preço
0013	BROCAS ESPIRAL PARA ALVENARIA 8X120X80MM	15,23	10	UND	Homologado	Menor Preço
0014	BROCAS ESPIRAL PARA MADEIRA 10MM	19,57	20	UND	Homologado	Menor Preço
0015	BROCAS ESPIRAL PARA MADEIRA 6MM	9,09	10	UND	Homologado	Menor Preço
0016	BROCAS ESPIRAL PARA MADEIRA 8MM	11,06	20	UND	Homologado	Menor Preço
0017	BROCAS ESPIRAL PARA METAL AÇO 10MM	19,67	20	UND	Homologado	Menor Preço
0018	CANALETA 20MMX20MMX2M VENTILADA. MATERIAL TERMOPLÁSTICO PVC; CANALETA COM RECORTE ABERTO, SÃO AQUELAS QUE POSSUEM ABERTURA LATERAL ONDE RASGO VAI ATÉ O ENCAIXE DA CANALETA, POSSIBILITANDO A DERIVAÇÃO EM QUALQUER PONTO DA CANALETA; NÃO PROPAGA CHAMA; CONFORMIDADE DIRETIVA ROHS; COMPRIMENTO: 2M; BASE: 20 MM; ALTURA: 20 MM; REGULAMENTADO PELO INMETRO	29,53	50	UND	Homologado	Menor Preço
0019	CANALETA 30X30MMX2M VENTILADA. MATERIAL TERMOPLÁSTICO PVC; CANALETAS COM RECORTE ABERTO, SÃO AQUELAS QUE POSSUEM ABERTURA LATERAL ONDE RASGO VAI ATÉ O ENCAIXE DA CANALETA, POSSIBILITANDO A DERIVAÇÃO EM QUALQUER PONTO DA CANALETA; NÃO PROPAGA CHAMA; CONFORMIDADE DIRETIVA ROHS; COMPRIMENTO: 2 M; BASE: 30 MM; ALTURA: 30 MM; REGULAMENTADO PELO INMETRO	36,37	30	UND	Homologado	Menor Preço
0020	CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CHATA EM AÇO CROMO VANÁDIO 3X75 MM (1/8X3"). EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	17,73	2	UND	Homologado	Menor Preço
0021	CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CHATA EM AÇO CROMO VANÁDIO 5X100 MM (3/16X4"). EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	18,09	2	UND	Homologado	Menor Preço
0022	CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CHATA EM AÇO CROMO VANÁDIO 6X150 MM (1/4X6"). EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	21,77	2	UND	Homologado	Menor Preço
0023	CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CRUZADA EM AÇO CROMO VANÁDIO 3X150 MM (1/8X6"). EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	18,09	2	UND	Homologado	Menor Preço
0024	CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CRUZADA EM AÇO CROMO VANÁDIO 5X100 MM (3/16X4"). EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	14,58	2	UND	Homologado	Menor Preço
0025	CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CRUZADA EM AÇO CROMO VANÁDIO 6X150 MM (1/4X6"). EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.	22,29	2	UND	Homologado	Menor Preço
0026	COLHER DE PEDREIRO FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, LÂMINA COM 8" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, HASTE SOLDADA ATRAVÉS DO PROCESSO TIG	28,58	4	UND	Homologado	Menor Preço
0027	CORDA GUIA TRANÇADA NR18 - 4MM	2,69	200	UND	Homologado	Menor Preço
0028	CORDA GUIA TRANÇADA NR18 - 6MM	3,53	300	UND	Homologado	Menor Preço



0029	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM WIDEA PARA MADEIRA 20X110X1,3MM 24 DENTES	38,48	50	UND	Homologado	Menor Preço
0030	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM WIDEA PARA MADEIRA 20X190X1,3MM 24 DENTES	42,81	20	UND	Homologado	Menor Preço
0031	DISCO DE SERRA DIAMANTADO TURBO PARA CORTE DE CERÂMICA Ø105MMX 20MM	32,16	20	UND	Homologado	Menor Preço
0032	DISCO DE SERRA PARA FERRO 115X1,0X22,2MM	20,44	20	UND	Homologado	Menor Preço
0033	FERRO DE SOLDA, POTÊNCIA 40W, TENSÃO 110V, FREQUÊNCIA 60HZ, TEMPERATURA MÁXIMA 450°	73,47	2	UND	Homologado	Menor Preço
0034	FIO NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA DIÂMETRO 3MM E COMPRIMENTO 100M, INDICADA PARA ROÇADEIRA.	418,82	1	UND	Homologado	Menor Preço
0035	FITA TIPO DUPLA-FACE DE ALTO DESEMPENHO/PERFORMANCE. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIETILENO DE CÉLULAS FECHADAS, ADESIVO ACRÍLICO DE ALTO DESEMPENHO EM AMBAS AS FACES E RESINA. MEDIDAS (NO MÍNIMO): LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 20M E ESPESSURA DE 2.0MM. APLICAÇÃO: USADAS TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS COMO INTERNOS, SUPORTAR BEM PESO, ÁGUA E GRANDES VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. MARCAS/MODELOS DE REF.: 3M - 4960; 3M - 4970	145,31	50	UND	Homologado	Menor Preço
0036	GRAMPO SARGENTO TIPO "C" DE 4". CORPO EM FERRO FUNDIDO NODULAR REFORÇADO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PARAFUSO COM ACABAMENTO CROMADO. ABERTURA TOTAL: 4". COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM	44,66	1	UND	Homologado	Menor Preço
0037	GRAMPO SARGENTO TIPO "C" DE 6". CORPO EM FERRO FUNDIDO NODULAR REFORÇADO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PARAFUSO COM ACABAMENTO CROMADO. ABERTURA TOTAL: 6". COMPRIMENTO TOTAL: 260 MM	83,63	1	UND	Homologado	Menor Preço
0038	GRAMPO SARGENTO TIPO "C" DE 8". CORPO EM FERRO FUNDIDO NODULAR REFORÇADO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PARAFUSO COM ACABAMENTO CROMADO. ABERTURA TOTAL: 8". COMPRIMENTO TOTAL: 320 MM	110,83	1	UND	Homologado	Menor Preço
0039	LÂMINA DE SERRA TICO-TICO PARA CORTAR FERRO	23,51	10	UND	Homologado	Menor Preço
0040	LÂMINA DE SERRA TICO-TICO PARA CORTAR MADEIRA	22,86	10	UND	Homologado	Menor Preço
0041	PARAFUSO AUTOATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS ZINCADO BRANCO COM BUCHA PLÁSTICA Nº.10 POLIDO, MATERIAL: PLÁSTICO (PEAD).	1,63	500	UND	Homologado	Menor Preço
0042	PARAFUSO AUTOATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS ZINCADO BRANCO COM BUCHA PLÁSTICA Nº.6 POLIDO, MATERIAL PLÁSTICO (PEAD).	1,05	500	UND	Homologado	Menor Preço
0043	PARAFUSO AUTOATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS ZINCADO BRANCO COM BUCHA PLÁSTICA Nº.8 POLIDO, MATERIAL PLÁSTICO (PEAD).	1,35	500	UND	Homologado	Menor Preço
0044	PARAFUSO FRANCÊS ZINCADO 5/16X3", COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA LISA. CAIXA COM 200 UNIDADES	557,45	6	UND	Homologado	Menor Preço
0045	PÉ DE CABRA 800MM, REDONDO 3/4", EM AÇO SAE 1060, DUREZA DE 46 A 50 RC, PINTADO EM PRETO	88,15	2	UND	Homologado	Menor Preço
0046	PONTA PARA FERRO DE SOLDA 30W, PONTA DO TIPO CÔNICA	21,28	2	UND	Homologado	Menor Preço
0047	PONTA PARA FERRO DE SOLDA 40W, PONTA DO TIPO CÔNICA	51,59	2	UND	Homologado	Menor Preço



0048	PREGO DE AÇO POLIDO 17X21 (2X11") COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE	30,32	30	UND	Homologado	Menor Preço
0049	PREGO DE AÇO POLIDO 18X27 (2 1/2X10") COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE	30,95	30	UND	Homologado	Menor Preço
0050	PREGO DE AÇO POLIDO 19X33 (3X9") COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE	28,43	30	UND	Homologado	Menor Preço
0051	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 2.1/2X10 (18X27"). EMBALAGEM 500G.	209,26	20	UND	Homologado	Menor Preço
0052	REBITADOR MANUAL 10". CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO. CABO FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADO. FUSO E PONTEIRAS EM AÇO ESPECIAL. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. CABOS COM EMPUNHADURA INJETADA. DEVE POSSUIR PONTEIRAS PARA 4 BITOLAS DIFERENTES DE REBITES DE REPUXO 2.4, 3.2, 4 E 4.8 MM. ACOMPANHAR UMA CHAVE PARA TROCA DAS PONTEIRAS. FERRAMENTA ADEQUADA PARA AGILIZAR MONTAGENS COM REBITES. CAPACIDADE: REBITES DE ALUMÍNIO: 2.4, 3.2 4 E 4.8 MM; REBITES DE AÇO E AÇO INOX: 2.4, 3.2 E 4 MM.	69,67	1	UND	Homologado	Menor Preço
0053	TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM CORPO EM ABS, LARGURA DA FITA 13MM, COMPRIMENTO 30M. CORPO EM ABS INJETADO. FITA EM FIBRA DE VIDRO. EMPUNHADURA EMBORRACHADA. PONTA PARA FIXAÇÃO NO SOLO.	219,21	2	UND	Homologado	Menor Preço
0054	TRENA EM FITA DE AÇO, LARGURA 25MM - 1", COMPRIMENTO 8M - 26" . GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS. CLASSE II, ABNT NBR 10123, PASSÍVEIS DE AFERIÇÃO.	47,71	4	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		35.940,21				
0002						
0001	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. POTÊNCIA 760 W. VELOCIDADE VARIÁVEL, ROTAÇÃO REVERSÍVEL. CAPACIDADES: CONCRETO: 16MM; AÇO: 13MM; MADEIRA: 30MM. IMPACTOS POR MINUTO: 0-44.800. ROTAÇÕES POR MINUTO: 0-2.800. DIMENSÕES (C X L X A): 303 X 72 X 222MM. MANDRIL 13MM. PESO 2KG. EMISSÃO DE VIBRAÇÕES 19 M/S². INCERTEZA K: 2M/S. DEVE ACOMPANHAR: PUNHO LATERAL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, KIT DE BROCAS E MALETA.	978,84	1	UND	Homologado	Menor Preço
0002	MARTELETE COMBINADO POTÊNCIA: 1.050W. ROTAÇÕES POR MINUTO: 0 - 840. IMPACTOS POR MINUTO: 0 - 4.500. FORÇA: 3.9 JOULES. NÍVEL DE VIBRAÇÃO: 11 M/S²NÍVEL DE RUÍDO: 104 DB(A). DIMENSÕES (C X L X A): 369 X 98 X 226MM. PESO: 4.1KG. DEVE ACOMPANHAR: LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, PUNHO LATERAL, MANDRIL DE APERTO RÁPIDO E MALETA.	3.176,37	1	UND	Homologado	Menor Preço



0003	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA. PROJETADA COM 20 NÍVEIS DE TORQUE, SELETOR DE FUNÇÕES, 2 VELOCIDADES MECÂNICAS, VELOCIDADE VARIÁVEL, FREIO INSTANTÂNEO, ROTAÇÃO REVERSÍVEL, MANDRIL DE APERTO RÁPIDO E ILUMINAÇÃO DE TRABALHO. CAPACIDADES DE PERFURAÇÃO: AÇO: 10MM; MADEIRA: 21MM; ALVENARIA: 8MM. CAPACIDADES DE FIXAÇÃO: PARAFUSO PARA MADEIRA: 5,1 MM X 63 MM. ROTAÇÕES POR MINUTO: ALTA: 0 - 1.700; BAIXA: 0 – 450. IMPACTOS POR MINUTO: ALTA: 0 - 25.500; BAIXA: 0 - 6.750. TORQUE: JUNTA RÍGIDA: 30 N.M; JUNTA FLEXÍVEL: 14 N.M. DIMENSÕES (C X L X A): 193 X 66 X 229MM. PESO: 1,3KG. BATERIA: 12V. DEVE ACOMPANHAR OS SEGUINTE ITENS: 2 BATERIAS 12V 4,0 AH, CARREGADOR RÁPIDO, 05 BROCAS PARA CONCRETO, 08 BROCAS PARA METAL, 05 BROCAS PARA MADEIRA, 02 BROCAS CHATAS, SOQUETES, BITS, ADAPTADOR, ESCARIADOR E MALETA.	1.196,94	1	UND	Homologado	Menor Preço
0004	SERRA CIRCULAR POTÊNCIA 1.800W. CAPACIDADES DE CORTE (PROFUNDIDADE MÁXIMA DE CORTE): 90 GRAUS: 63,5MM; 45 GRAUS: 45MM; 50 GRAUS: 35MM. DIÂMETRO DA LÂMINA: 185MM. ROTAÇÕES POR MIN.: 5.800. DIMENSÕES (C X L X A): 317 X 240 X 265MM. PESO: 5KG. DEVE ACOMPANHAR LÂMINA, CHAVE SEXTAVADA, GUIA RETA E MALETA.	1.141,99	1	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		6.494,14				
0003						
0001	ADESIVO PVC BISNAGA 75G PARA COLAGEM DE TUBOS DE CONEXÕES DE PVC RÍGIDO EM REDES HIDRÁULICAS.	12,81	20	UND	Homologado	Menor Preço
0002	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	9,09	20	UND	Homologado	Menor Preço
0003	JOELHO 90° SOLDÁVEL 1/2"	1,87	20	UND	Homologado	Menor Preço
0004	JOELHO 90° SOLDÁVEL 3/4"	2,37	20	UND	Homologado	Menor Preço
0005	LUVA SOLDÁVEL 1/2"	1,88	20	UND	Homologado	Menor Preço
0006	LUVA SOLDÁVEL 3/4"	2,39	20	UND	Homologado	Menor Preço
0007	TÊ ROSCÁVEL SOLDÁVEL 1/2"	4,88	20	UND	Homologado	Menor Preço
0008	TÊ ROSCÁVEL SOLDÁVEL 3/4"	5,89	20	UND	Homologado	Menor Preço
0009	TÊ SOLDÁVEL 1/2"	2,70	20	UND	Homologado	Menor Preço
0010	TÊ SOLDÁVEL 3/4"	3,11	20	UND	Homologado	Menor Preço
0011	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM 1/2" 20MM 6M	31,31	5	UND	Homologado	Menor Preço
0012	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM 3/4" 25MM 6M	37,70	5	UND	Homologado	Menor Preço
0013	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM 40MM COM 6M	69,38	5	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.631,75				
0004						
0001	CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO DA BITOLA 2,5MM, CORRENTE ELÉTRICA 24A, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, PEÇA COM 100M, COR AZUL	318,96	5	UND	Homologado	Menor Preço
0002	CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO DA BITOLA 2,5MM, CORRENTE ELÉTRICA 24A, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, PEÇA COM 100M. COR PRETO	313,88	5	UND	Homologado	Menor Preço



0003	CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO DA BITOLA 2,5MM, CORRENTE ELÉTRICA 24A, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, PEÇA COM 100M, COR VERDE	313,88	5	UND	Homologado	Menor Preço
0004	CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO DA BITOLA 2,5MM, CORRENTE ELÉTRICA 24A, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, PEÇA COM 100M, COR VERMELHO	313,88	5	UND	Homologado	Menor Preço
0005	CAIXA DE SOBREPOR COM DUAS TOMADAS 2P+T 10A, 250 V	28,43	20	UND	Homologado	Menor Preço
0006	CANALETA PARA SUPERFÍCIE EM PVC, 10X10MM, COR BRANCA COM ADESIVO, TAMANHO 2M	20,50	50	UND	Homologado	Menor Preço
0007	CONECTOR PERFURANTE 10MM.	21,97	30	UND	Homologado	Menor Preço
0008	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 20 METROS 2X2,50 MM COM CARRETEL, CABO PP CIRCULAR COM DUPLA ISOLAÇÃO, COR PRETO	199,98	4	UND	Homologado	Menor Preço
0009	FITA ISOLANTE ANTICHAMA ABNT NBR NM 60454-3-1, 19MMX20M, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SENSÍVEL À PRESSÃO	17,08	100	UND	Homologado	Menor Preço
0010	LÂMPADA DE LED POTÊNCIA DE 15W, TENSÃO ELÉTRICA BIVOLT, COR DA LUZ BRANCA, FORMATO BULBO, TEMPERATURA DA COR 6500K	22,63	30	UND	Homologado	Menor Preço
0011	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS SPRAY 209G/300ML. INDICADO PARA LIMPEZA DE CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS ATRAVÉS DE MISTURA COM SOLVENTES ALIFÁTICOS.	26,58	12	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		12.061,48				
0005						
0001	CAIBRO EM MADEIRA RETANGULAR COM SEÇÃO DE 6 X 12CM E COMPRIMENTO DE 6,00M, EM MAÇARANDUBA.	95,06	60	UND	Fracassado	Menor Preço
0002	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENÓLICA), E=18MM, 1,60X2,20M	640,18	4	UND	Fracassado	Menor Preço
0003	PEÇA DE MADEIRA BENEFICIADA COM SEÇÃO DE 4 X 4CM E 6,00M DE COMPRIMENTO (QUADRADINHO), EM MAÇARANDUBA.	27,23	72	UND	Fracassado	Menor Preço
0004	PILAR QUADRADO EM MADEIRA DE COM SEÇÃO DE 20 X 20CM E 4,00M DE COMPRIMENTO, EM MAÇARANDUBA	1.002,40	10	UND	Fracassado	Menor Preço
0005	PRANCHA EM MADEIRA COM SEÇÃO DE 5 X 40CM E COMPRIMENTO DE 5,00M, EM MAÇARANDUBA.	825,71	5	UND	Fracassado	Menor Preço
0006	RIPA EM MADEIRA COM SEÇÃO DE 2 X 5CM E COMPRIMENTO DE 6,00M, EM MAÇARANDUBA.	25,31	150	UND	Fracassado	Menor Preço
0007	TÁBUA PARA CAIXARIA DE 2,5 CM X 25CM X 6M	363,08	120	UND	Fracassado	Menor Preço
0008	VIGA RETANGULAR EM MADEIRA COM SEÇÃO DE 5 X 15CM E COMPRIMENTO DE 5,00M, EM MAÇARANDUBA.	165,55	50	UND	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		80.021,03				
0006						
0001	AREIA GROSSA, GRÃOS COM DIÂMETRO ENTRE 2 E 4MM	134,09	12	M³	Homologado	Menor Preço
0002	BRITA Nº1 (MALHA ENTRE 9,5 MM E 19 MM)	444,30	8	M³	Homologado	Menor Preço
0003	BRITA Nº2 (MALHA ENTRE 19 MM E 25 MM)	425,95	8	M³	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		8.571,08				
0007						
0001	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-E-32 (SACO DE 50 KG)	78,41	140	SCO	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		10.977,40				



0008						
0001	LADRILHO HIDRÁULICO, 20X20CM, E=2CM, TÁTIL ALERTA, AMARELO.	117,99	40	M²	Homologado	Menor Preço
0002	LADRILHO HIDRÁULICO, 20X20CM, E=2CM, TÁTIL DIRECIONAL, AMARELO.	116,41	60	M²	Homologado	Menor Preço
0003	LADRILHO HIDRÁULICO, 20X20CM, E=2CM, 25 DADOS, COR NATURAL.	101,41	100	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		21.845,20				
0009						
0001	TELHA CUMEEIRA CERÂMICA DE 41 X 21CM, E=10MM, RESINADA, COR VERMELHA CERÂMICA, RENDIMENTO 3 TELHAS/M.	12,65	500	UND	Homologado	Menor Preço
0002	TELHA DE BARRO/CERÂMICA DO TIPO PORTUGUESA 41 X 24CM, E=10MM, RESINADA, COR VERMELHA CERÂMICA, RENDIMENTO 16 TELHAS/M²	4,78	6.000	UND	Homologado	Menor Preço
0003	TELHA EM FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44M X 1,05M X 4MM	165,99	100	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		51.604,00				
0010						
0001	BLOCO CERÂMICO (TIJOLO) VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUROS, DE 9X14X19CM (LXAXC).	2,06	5.000	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		10.300,00				
0011						
0001	FITA DE PAPEL CREPE ESPECIALMENTE TRATADA, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, ROLO DE 0,048X50M	20,13	50	UND	Homologado	Menor Preço
0002	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA 120 GRÃOS, 225X275MM	2,23	100	FLH	Homologado	Menor Preço
0003	GARFO PARA ROLO DE PINTURA TIPO GAIOLA, PARA ROLOS DE PINTURA DE 23CM, SEM ROSCA, CABO E BUCHAS INJETADOS EM PLÁSTICO NATURAL. INDICADO PARA ENCAIXAR EM ROLOS DE PINTURA PARA AUXILIAR EM TRABALHOS DE PINTURAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E METAL. DIMENSÕES: 318MM (COMPRIMENTO) X 245MM (LARGURA) X 40MM (ALTURA).	15,87	100	UND	Homologado	Menor Preço
0004	ROLO 15CM COM 100% LÃ NATURAL TRAMADA EM TECIDO COM CABO (GARFO) DE PINTURA EM METAL E PLÁSTICO. COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA EVITAR O EMARANHAMENTO DAS FIBRAS. MANTA COM 12MM DE ALTURA IDEAL PARA APLICAÇÃO DE TINTAS LÁTEX (PVA), ACRÍLICA E ESMALTE EM SUPERFÍCIES RUGOSAS. IDEAL PARA PINTURAS EM SUPERFÍCIES SEMI-RUGOSAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, PVA, ÓLEO E ESMALTE. DIMENSÕES: 15MM (LARGURA DO ROLO) X 12MM (ALTURA DA LÃ) X 222MM (COMPRIMENTO) X 160MM (LARGURA) X 45MM (ALTURA).	22,91	100	UND	Homologado	Menor Preço
0005	ROLO 23CM COM 100% LÃ NATURAL TRAMADA EM TECIDO. COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA EVITAR O EMARANHAMENTO DAS FIBRAS. MANTA COM 22MM DE ALTURA IDEAL PARA APLICAÇÃO DE TINTAS LÁTEX (PVA), ACRÍLICA E ESMALTE EM SUPERFÍCIES RUGOSAS. IDEAL PARA PINTURAS EM SUPERFÍCIES SEMI-RUGOSAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, PVA, ÓLEO E ESMALTE. DIMENSÕES: 23MM (LARGURA DO ROLO) X 22MM (ALTURA DA LÃ) X 230MM (COMPRIMENTO) X 66MM (LARGURA) X 66MM (ALTURA). COMPATÍVEL COM GARFO DE PINTURA GAIOLA DE 23CM.	36,68	200	UND	Homologado	Menor Preço



0006	ROLO 9CM COM 100% LÃ NATURAL TRAMADA EM TECIDO COM CABO (GARFO) DE PINTURA EM METAL E PLÁSTICO, COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA EVITAR O EMARANHAMENTO DAS FIBRAS. MANTA COM 12MM DE ALTURA IDEAL PARA APLICAÇÃO DE TINTAS LÁTEX (PVA), ACRÍLICA E ESMALTE EM SUPERFÍCIES RUGOSAS. IDEAL PARA PINTURAS EM SUPERFÍCIES SEMI-RUGOSAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, PVA, ÓLEO E ESMALTE. DIMENSÕES: 9MM (LARGURA DO ROLO) X 12MM (ALTURA DA LÃ) X 220MM (COMPRIMENTO) X 100MM (LARGURA) X 36MM (ALTURA).	16,44	300 UND	Homologado	Menor Preço
0007	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, 18 LITROS, LAVÁVEL, ANTIMOFO, SEM CHEIRO, COR BRANCO NEVE. FABRICADO CONFORME NBR 15079 E NBR 11702	576,57	10 BD	Homologado	Menor Preço
0008	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, 3,6 LITROS, COR AMARELO CANÁRIO	193,98	50 GAL	Homologado	Menor Preço
0009	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, 3,6 LITROS, COR AZUL FRANÇA	193,98	30 GAL	Homologado	Menor Preço
0010	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, 3,6 LITROS, COR AZUL MARINHO	192,00	10 GAL	Homologado	Menor Preço
0011	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, 3,6 LITROS, COR PRETO.	192,00	20 GAL	Homologado	Menor Preço
0012	TRINCHA 2", CERDAS GRIS SELECIONADAS, COMPRIMENTO FIO 42MM, COMPRIMENTO 210MM, LARGURA 50MM, ALTURA 10MM. CABO EM MATERIAL PLÁSTICO.	13,48	10 UND	Homologado	Menor Preço
0013	TRINCHA 4", CERDAS GRIS SELECIONADAS, ALTURA 100MM, COMPRIMENTO 240MM, CABO COM LARGURA 10MM. CABO EM MATERIAL PLÁSTICO.	22,74	10 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		44.781,80			

0012

0001	BOTINA DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, DORSO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO ESTAMPA RELAX, FORRAÇÃO INTERNA NA GÁSPEA EM NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO COM MANTA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, COM SOBREPALMILHA DE EVA 4MM E SOLADO DE POLIURETANO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE. NUMERAÇÃO DE 38 A 44.	124,08	20 PAR	Homologado	Menor Preço
0002	CALÇADO DE SEGURANÇA ISOLANTE ELÉTRICO DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COM PROPRIEDADE ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. Nº 39 E Nº 40	132,72	4 PAR	Homologado	Menor Preço



0003	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO I, CLASSE B, COM ABA TOTAL, MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA VERSÃO SEM VENTILAÇÃO. SUSPENSÃO COM QUATRO OU SEIS PONTOS DE FIXAÇÃO, CONFECCIONADA COM DUAS OU TRÊS TIRAS DE TECIDO, CARNEIRA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, CATRACA OU AJUSTE FÁCIL. POSSUI TIRA DE ABSORÇÃO DE SUOR REMOVÍVEL, LAVÁVEL E SUBSTITUÍVEL, FIXADA À CARNEIRA ATRAVÉS DE 6 PONTOS. CASCO POSSUINDO DUAS FENDAS LATERAIS, PODENDO ACOMODAR ABAFADORES E VISEIRAS. ESTE EQUIPAMENTO DEVE APRESENTAR SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO CONFORME NORMA ABNT NBR 8221:2003. COR AMARELO	99,77	4 UND	Homologado	Menor Preço
0004	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II, CLASSE B, COM ABA FRONTAL, MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA VERSÃO SEM VENTILAÇÃO. SUSPENSÃO COM QUATRO OU SEIS PONTOS DE FIXAÇÃO, CONFECCIONADA COM DUAS OU TRÊS TIRAS DE TECIDO, CARNEIRA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, CATRACA OU AJUSTE FÁCIL. POSSUIR TIRA DE ABSORÇÃO DE SUOR REMOVÍVEL, LAVÁVEL E SUBSTITUÍVEL, FIXADA À CARNEIRA ATRAVÉS DE 6 PONTOS. CASCO POSSUINDO DUAS FENDAS LATERAIS, PODENDO ACOMODAR ABAFADORES E VISEIRAS. DEVE APRESENTAR SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO CONFORME NORMA ABNT NBR 8221:2003. COR AZUL	88,62	10 UND	Homologado	Menor Preço
0005	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II, CLASSE B, COM ABA FRONTAL, MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA VERSÃO SEM VENTILAÇÃO. SUSPENSÃO COM QUATRO OU SEIS PONTOS DE FIXAÇÃO, CONFECCIONADA COM DUAS OU TRÊS TIRAS DE TECIDO, CARNEIRA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, CATRACA OU AJUSTE FÁCIL. POSSUIR TIRA DE ABSORÇÃO DE SUOR REMOVÍVEL, LAVÁVEL E SUBSTITUÍVEL, FIXADA À CARNEIRA ATRAVÉS DE 6 PONTOS. CASCO POSSUINDO DUAS FENDAS LATERAIS, PODENDO ACOMODAR ABAFADORES E VISEIRAS. DEVE APRESENTAR SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO CONFORME NORMA ABNT NBR 8221:2003. COR BRANCO	87,05	4 UND	Homologado	Menor Preço
0006	FILTRO CARTUCHO QUÍMICO VAPORES ORGÂNICOS/GASES ÁCIDOS, COMPATÍVEL COM RESPIRADOR REUTILIZÁVEL SEMIFACIAL 3M, MODELO 6003/60 - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	84,09	10 PAR	Homologado	Menor Preço
0007	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, COMPRIMENTO 14". PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CHOQUES ELÉTRICO. OBEDECENDO AS NORMAS ABNT NBR 10622:1989 E ABNT NBR 10624:1989	690,38	4 PAR	Homologado	Menor Preço
0008	LUVA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA DE COBERTURA COM PALMA E DORSO DE VAQUETA, COM PUNHO DE 20 CM EM RASPA, ACABAMENTO EM VIÉS E TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO.	46,57	4 PAR	Homologado	Menor Preço
0009	LUVA DE SEGURANÇA PARCA PROTEÇÃO DAS MÃOS OU DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES.	41,45	20 PAR	Homologado	Menor Preço



0010	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC, EXTREMIDADE DOS DEDOS COM REFORÇO DE BORRACHA DE PVC. PUNHO COM ELÁSTICO, COM ACABAMENTO OVERLOQUEDE.	9,37	100 PAR	Homologado	Menor Preço
0011	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA E REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO	51,37	20 PAR	Homologado	Menor Preço
0012	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA (CIRCUM-AURICULAR), CONSTITUÍDO POR 2 CONCHAS EM PLÁSTICO, REVESTIDAS COM ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS (QUE ENTRAM EM CONTATO COM A CABEÇA DO USUÁRIO) E NO INTERIOR DAS CONCHAS. HASTE CONSTITUÍDA EM PLÁSTICO, PARA MANTER AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO. ISENTO DE PARTES METÁLICAS.	140,44	10 UND	Homologado	Menor Preço
0013	PROTETOR SOLAR FPS 60, PROFISSIONAL PARA PELE ALTAMENTE SENSÍVEL, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE A ÁGUA E SUOR, VITAMINA E, RÁPIDA ABSORÇÃO, FRAGRÂNCIA SUAVE, NÃO COMEDOGENICO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM BICO DOSADOR.	338,45	10 UND	Homologado	Menor Preço
0014	RESPIRADOR DESCARTÁVEL DOBRÁVEL COM FILTRO DE TRATAMENTO ELETROSTÁTICO COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS, FORMATO DOBRÁVEL 2 PAINÉIS	13,82	50 UND	Homologado	Menor Preço
0015	SUPORTE FACIAL COM CATRACA CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA. MALHA DE AÇO 8"X 12" FABRICADO EM TELA DE AÇO COM CERCA DE 310 MM DE LARGURA E 195 MM DE ALTURA. A MALHA É FIXADA À COROA POR MEIO DE PINOS PLÁSTICOS.	61,47	2 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		16.830,90			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
14/08/2024 - 10:13	Edital PE 005 2024 mat. de construção, m'quinas e ferramentas Ass.pdf
17/09/2024 - 09:51	Oficio_3_079_2024.pdf
17/09/2024 - 09:52	Oficio_015_2024_Resposta Empresa WC Comercio.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
28/08/2024 - 11:06:15	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 11:06:15	Envio de Propostas Readequadas005/2024 – SMT/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4,5,6,7,8,9,10,12 do processo 005/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 11:06:16	Envio de Propostas Readequadas005/2024 – SMT/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 11 do processo 005/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:47:11		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 005/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



28/08/2024 - 12:48:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:53:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:55:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:55:46		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0006 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:56:02		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0007 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:56:29		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0008 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:57:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0009 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:57:27		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0010 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 12:58:55		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0012 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 14:28:34	Envio de Propostas Readequadas 005/2024 – SMT/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0011 foi definida pelo pregoeiro para 28/08/2024 às 16:28.
28/08/2024 - 14:55:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0011 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 15:38:20	Envio de Propostas Readequadas 005/2024 – SMT/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 28/08/2024 às 17:38.
29/08/2024 - 09:13:33	Envio de Propostas Readequadas 005/2024 – SMT/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:13.
29/08/2024 - 09:31:47		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 005/2024 – SMT/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/09/2024 - 19:48:27	Reabertura de Sessão	A sessão será reaberta terça-feira dia 17-09-2024 as 10:00h devido a desistência da empresa arrematante do lote 05
17/09/2024 - 10:13:11	Envio de Propostas Readequadas 005/2024 – SMT/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2024 às 12:13.

Itens marcados com "*" estão cancelados.

Vencedores

SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 19.622.383/0001-68 - Endereço: Rua Intendente Floriano - CEP: 68371294 - UF: PA - Município: - Telefone: (62) 99155-2121

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1 FERRAGENS E FERRAMENTAS					
	0001	Alicate Bico Meia Cana 6" Isolado 1000 V. Em conformidade com a NBR 9699 e NR10. Isolação 1.000 V para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 V em corrente alternada.	Vonder	Vonder	2 UND	56,88	113,76
	0002	Alicate Corte Diagonal 6" Isolado Tramontina com Empunhadura Dupla Injeção. Em conformidade com a NBR 9699 e NR10. Isolação 1.000 V para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 V em corrente alternada.	tramontina	tramontina	2 UND	54,73	109,46
	0003	Alicate Universal Isolado 1.000 V 8". Em conformidade com a NBR9699 e NR10.	tramontina	tramontina	2 UND	63,81	127,62



0004	Arruela lisa em aço carbono, zincado de 10mm, caixa com 1000 unidades	fixar	fixar	1 UND	372,98	372,98
0005	Arruela lisa em aço carbono, zincado de 8mm, caixa com 1000 unidades	fixar	fixar	1 UND	312,86	312,86
0006	Barra roscada em aço carbono, zincada com espessura de 10mm (3/8") de 1m	Barra roscada em aço carbono, zincada co	Barra roscada em aço carbono, zincada co	30 UND	20,30	609,00
0007	Barra roscada em aço carbono, zincada com espessura de 8mm (5/16") de 1m	Barra roscada em aço carbono, zincada co	Barra roscada em aço carbono, zincada co	30 UND	16,85	505,50
0008	Broca para martelo SDS Plus 12x300mm	Makita	Makita	10 UND	34,54	345,40
0009	Broca para martelo SDS Plus 14x300mm	makita	makita	10 UND	44,30	443,00
0010	Broca para martelo SDS Plus 16x250mm	makita	makita	10 UND	46,16	461,60
0011	Brocas espiral para alvenaria 10x120x80mm	makita	makita	10 UND	13,51	135,10
0012	Brocas espiral para alvenaria 6x100x60mm	makita	makita	10 UND	11,52	115,20
0013	Brocas espiral para alvenaria 8x120x80mm	makita	makita	10 UND	12,19	121,90
0014	Brocas espiral para madeira 10mm	MAKITA	MAKITA	20 UND	15,66	313,20
0015	Brocas espiral para madeira 6mm	MAKITA	MAKITA	10 UND	7,28	72,80
0016	Brocas espiral para madeira 8mm	Makita	makita	20 UND	8,84	176,80
0017	Brocas espiral para metal aço 10mm	makita	makita	20 UND	15,74	314,80
0018	Canaleta 20mmx20mmx2m ventilada. Material termoplástico PVC; canaleta com recorte aberto, são aquelas que possuem abertura lateral onde rasgo vai até o encaixe da canaleta, possibilitando a derivação em qualquer ponto da canaleta; não propaga chama; conformidade diretiva rohs; comprimento: 2m; base: 20 mm; altura: 20 mm; regulamentado pelo INMETRO	oceantech	oceantech	50 UND	22,83	1.141,50
0019	Canaleta 30x30mmx2m ventilada. Material termoplástico PVC; canaletas com recorte aberto, são aquelas que possuem abertura lateral onde rasgo vai até o encaixe da canaleta, possibilitando a derivação em qualquer ponto da canaleta; não propaga chama; conformidade diretiva rohs; comprimento: 2 m; base: 30 mm; altura: 30 mm; regulamentado pelo INMETRO	oceantech	oceantech	30 UND	29,10	873,00
0020	Chave de Fenda Isolada Ponta Chata em Aço Cromo Vanádio 3x75 mm (1/8x3"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.	tramontina	tramontina	2 UND	14,19	28,38
0021	Chave de Fenda Isolada Ponta Chata em Aço Cromo Vanádio 5x100 mm (3/16x4"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.	tramontina	tramontina	2 UND	14,48	28,96
0022	Chave de Fenda Isolada Ponta Chata em Aço Cromo Vanádio 6x150 mm (1/4x6"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.	tramontina	tramontina	2 UND	17,42	34,84
0023	Chave de Fenda Isolada Ponta Cruzada em Aço Cromo Vanádio 3x150 mm (1/8x6"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.	tramontina	tramontina	2 UND	14,48	28,96
0024	Chave de Fenda Isolada Ponta Cruzada em Aço Cromo Vanádio 5x100 mm (3/16x4"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.	tramontina	tramontina	2 UND	11,67	23,34
0025	Chave de Fenda Isolada Ponta Cruzada em Aço Cromo Vanádio 6x150 mm (1/4x6"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.	tramontina	tramontina	2 UND	17,84	35,68



0026	Colher de pedreiro fabricada em aço carbono, pintura eletrostática a pó, lâmina com 8" com cabo de madeira envernizado, haste soldada através do processo TIG	tramontina	tramontina	4 UND	22,87	91,48
0027	Corda guia trançada NR18 - 4mm	vonder	vonder	200 UND	2,16	432,00
0028	Corda guia trançada NR18 - 6mm	vonder	vonder	300 UND	2,83	849,00
0029	Disco de serra circular com Wídea para madeira 20x110x1,3mm 24 dentes	vonder	vonder	50 UND	30,79	1.539,50
0030	Disco de serra circular com Wídea para madeira 20x190x1,3mm 24 dentes	vonder	vonder	20 UND	34,25	685,00
0031	Disco de serra diamantado turbo para corte de cerâmica Ø105mmx 20mm	vonder	vonder	20 UND	25,73	514,60
0032	Disco de serra para ferro 115x1,0x22,2mm	vonder	vonder	20 UND	16,36	327,20
0033	Ferro de Solda, potência 40W, tensão 110V, frequência 60Hz, temperatura máxima 450°	Western	Western	2 UND	58,78	117,56
0034	Fio nylon de alta resistência diâmetro 3mm e comprimento 100m, indicada para roçadeira.	nakashi	nakashi	1 UND	335,82	335,82
0035	Fita tipo dupla-face de alto desempenho/performance. Composição: Espuma de polietileno de células fechadas, adesivo acrílico de alto desempenho em ambas as faces e resina. Medidas (no mínimo): Largura 25mm, comprimento 20m e espessura de 2.0mm. Aplicação: usadas tanto em ambientes externos como internos, suportar bem peso, água e grandes variações de temperatura. Marcas/Modelos de Ref.: 3M - 4960; 3M - 4970	3M	3M	50 UND	116,31	5.815,50
0036	Grampo Sargento Tipo "C" de 4". Corpo em ferro fundido nodular reforçado. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Parafuso com acabamento cromado. Abertura total: 4". Comprimento total: 200 mm	tramontina	tramontina	1 UND	35,73	35,73
0037	Grampo Sargento Tipo "C" de 6". Corpo em ferro fundido nodular reforçado. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Parafuso com acabamento cromado. Abertura total: 6". Comprimento total: 260 mm	tramontina	tramontina	1 UND	66,88	66,88
0038	Grampo Sargento Tipo "C" de 8". Corpo em ferro fundido nodular reforçado. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Parafuso com acabamento cromado. Abertura total: 8". Comprimento total: 320 mm	tramontina	tramontina	1 UND	88,67	88,67
0039	Lâmina de Serra tico-tico para cortar ferro	vonder	vonder	10 UND	19,51	195,10
0040	Lâmina de Serra tico-tico para cortar madeira	vonder	vonder	10 UND	22,54	225,40
0041	Parafuso autoatarraxante cabeça chata Philips zincado branco com bucha plástica nº.10 polido, material: plástico (PEAD).	Wurth	Wurth	500 UND	1,31	655,00
0042	Parafuso autoatarraxante cabeça chata Philips zincado branco com bucha plástica nº.6 polido, material plástico (PEAD).	Wurth	Wurth	500 UND	0,84	420,00
0043	Parafuso autoatarraxante cabeça chata Philips zincado branco com bucha plástica nº.8 polido, material plástico (PEAD).	Wurth	Wurth	500 UND	1,08	540,00
0044	Parafuso francês zincado 5/16x3", com porca sextavada e arruela lisa. Caixa com 200 unidades	Wurth	Wurth	6 UND	445,96	2.675,76
0045	Pé de cabra 800mm, redondo 3/4", em aço SAE 1060, dureza de 46 a 50 RC, pintado em preto	Paraboni	Paraboni	2 UND	70,52	141,04
0046	Ponta para ferro de solda 30w, ponta do tipo cônica	Hikari	Hikari	2 UND	17,03	34,06
0047	Ponta para ferro de solda 40w, ponta do tipo cônica	Hikari	Hikari	2 UND	41,49	82,98



0048	Prego de aço polido 17x21 (2x11") com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	gerdau	gerdau	30 UND	25,00	750,00
0049	Prego de aço polido 18x27 (2 1/2x10") com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	gerda	gerdau	30 UND	24,92	747,60
0050	Prego de aço polido 19x33 (3x9") com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante	gerdau	gerdau	30 UND	21,00	630,00
0051	Prego telheiro galvanizado 2.1/2x10 (18X27"). Embalagem 500g.	gerdau	gerdau	20 UND	167,46	3.349,20
0052	Rebitador Manual 10". Corpo em alumínio injetado. Cabo forjado em aço cromo vanádio e temperado. Fuso e ponteiros em aço especial. Pintura eletrostática na cor preta. Cabos com empunhadura injetada. Deve possuir ponteiros para 4 bitolas diferentes de rebites de repuxo 2.4, 3.2, 4 e 4.8 mm. Acompanhar uma chave para troca das ponteiros. Ferramenta adequada para agilizar montagens com rebites. Capacidade: Rebites de alumínio: 2.4, 3.2 4 e 4.8 mm; rebites de aço e aço inox: 2.4, 3.2 e 4 mm.	tramontina	tramontina	1 UND	55,74	55,74
0053	Trena em Fibra de Vidro com Corpo em ABS, largura da fita 13mm, comprimento 30m. Corpo em ABS injetado. Fita em fibra de vidro. Empunhadura emborrachada. Ponta para fixação no solo.	tramontina	tramontina	2 UND	175,37	350,74
0054	Trena em Fita de Aço, largura 25mm - 1", comprimento 8m - 26". graduação em milímetros e polegadas. Classe II, ABNT NBR 10123, passíveis de aferição.	tramontina	tramontina	4 UND	37,00	148,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 28.745,20	

0002	LOTE 2 MÁQUINAS					
0001	Furadeira de impacto 1/2 Pol. Potência 760 W. Velocidade variável, rotação reversível. Capacidades: concreto: 16mm; aço: 13mm; madeira: 30mm. Impactos por minuto: 0-44.800. Rotações por minuto: 0-2.800. Dimensões (C x L x A): 303 x 72 x 222mm. Mandril 13mm. Peso 2kg. Emissão de vibrações 19 m/s². Incerteza K: 2m/s. Deve acompanhar: punho lateral, limitador de profundidade, kit de brocas e maleta.	BOSCH	BOSCH	1 UND	898,00	898,00
0002	Martelete combinado Potência: 1.050W. Rotações por minuto: 0 - 840. Impactos por minuto: 0 - 4.500. Força: 3.9 joules. Nível de vibração: 11 m/s² Nível de ruído: 104 dB(A). Dimensões (C x L x A): 369 x 98 x 226mm. Peso: 4.1kg. Deve acompanhar: limitador de profundidade, punho lateral, mandril de aperto rápido e maleta.	BOSCH	BOSH	1 UND	2.300,00	2.300,00



0003	Parafusadeira/furadeira de impacto a bateria. Projetada com 20 níveis de torque, seletor de funções, 2 velocidades mecânicas, velocidade variável, freio instantâneo, rotação reversível, mandril de aperto rápido e iluminação de trabalho. Capacidades de perfuração: Aço: 10mm; Madeira: 21mm; Alvenaria: 8mm. Capacidades de fixação: parafuso para madeira: 5,1 mm x 63 mm. Rotações por minuto: Alta: 0 - 1.700; Baixa: 0 - 450. Impactos por minuto: Alta: 0 - 25.500; Baixa: 0 - 6.750. Torque: Junta rígida: 30 N.m; Junta flexível: 14 N.m. Dimensões (C x L x A): 193 x 66 x 229mm. Peso: 1,3kg. Bateria: 12V. Deve acompanhar os seguintes itens: 2 baterias 12V 4,0 Ah, carregador rápido, 05 brocas para concreto, 08 brocas para metal, 05 brocas para madeira, 02 brocas chatas, soquetes, bits, adaptador, escariador e maleta.	BOSCH	BOSCH	1 UND	899,00	899,00
0004	Serra Circular Potência 1.800W. Capacidades de corte (profundidade máxima de corte): 90 graus: 63,5mm; 45 graus: 45mm; 50 graus: 35mm. Diâmetro da lâmina: 185mm. Rotações por min.: 5.800. Dimensões (C x L x A): 317 x 240 x 265mm. Peso: 5kg. Deve acompanhar Lâmina, chave sextavada, guia reta e maleta.	MAKITA	MAKITA	1 UND	903,00	903,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 5.000,00	
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 33.745,20

WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 50.522.631/0001-49 - Endereço: TRAVESSA BARJONAS DE MIRANDA - CEP: 68040075 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 99144-1058

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003	LOTE 3 MATERIAL HIDRÁULICO						
	0001	Adesivo PVC bsnaga 75g para colagem de tubos de conexões de PVC rígido em redes hidráulicas.	NACIONAL/2024	Politubes	20 UND	6,50	130,00
	0002	Fita Veda Rosca 18mm x 25m	NACIONAL/2024	Brasfort	20 UND	4,50	90,00
	0003	Joelho 90° soldável 1/2"	NACIONAL/2024	Plastilit	20 UND	1,10	22,00
	0004	Joelho 90° soldável 3/4"	NACIONAL/2024	Plastilit	20 UND	1,20	24,00
	0005	Luva soldável 1/2"	NACIONAL/2024	Plastilit	20 UND	1,20	24,00
	0006	Luva soldável 3/4"	NACIONAL/2024	Plastilit	20 UND	1,15	23,00
	0007	Tê roscável soldável 1/2"	NACIONAL/2024	Plastilit	20 UND	2,40	48,00
	0008	Tê roscável soldável 3/4"	NACIONAL/2024	Plastilit	20 UND	2,90	58,00
	0009	Tê soldável 1/2"	NACIONAL/2024	Plastilit	20 UND	1,30	26,00
	0010	Tê soldável 3/4"	NACIONAL/2024	Plastilit	20 UND	1,50	30,00
	0011	Tubo de PVC soldável marrom 1/2" 20mm 6m	NACIONAL/2024	Plastilit	5 UND	15,60	78,00
	0012	Tubo de PVC soldável marrom 3/4" 25mm 6m	NACIONAL/2024	Plastilit	5 UND	20,00	100,00
	0013	Tubo de PVC soldável marrom 40mm com 6m	NACIONAL/2024	Plastilit	5 UND	36,00	180,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 833,00
0004	LOTE 4 MATERIAL ELÉTRICO						
	0001	Cabo flexível, seção da bitola 2,5mm, corrente elétrica 24A, material do condutor: cobre, peça com 100m, cor azul	NACIONAL/2024	Prime	5 UND	163,00	815,00
	0002	Cabo flexível, seção da bitola 2,5mm, corrente elétrica 24A, material do condutor: cobre, peça com 100m, cor preto	NACIONAL/2024	Prime	5 UND	160,00	800,00
	0003	Cabo flexível, seção da bitola 2,5mm, corrente elétrica 24A, material do condutor: cobre, peça com 100m, cor verde	NACIONAL/2024	Prime	5 UND	160,00	800,00
	0004	Cabo flexível, seção da bitola 2,5mm, corrente elétrica 24A, material do condutor: cobre, peça com 100m, cor vermelho	NACIONAL/2024	Prime	5 UND	160,00	800,00



0005	Caixa de sobrepor com duas tomadas 2P+T 10A, 250 V	NACIONAL/2024	Fame	20 UND	14,50	290,00
0006	Canaleta para superfície em PVC, 10x10mm, cor branca com adesivo, tamanho 2m	NACIONAL/2024	Fame	50 UND	10,46	523,00
0007	Conector Perfurante 10mm.	NACIONAL/2024	Betel	30 UND	11,20	336,00
0008	Extensão elétrica de 20 metros 2x2,50 mm com carretel, cabo PP circular com dupla isolamento, cor preto	NACIONAL/2024	Fame	4 UND	101,89	407,56
0009	Fita isolante antichama ABNT NBR NM 60454-3-1, 19mmx20m, adesivo a base de borracha sensível à pressão	NACIONAL/2024	Fame	100 UND	8,71	871,00
0010	Lâmpada de LED potência de 15W, tensão elétrica bivolt, cor da luz branca, formato bulbo, temperatura da cor 6500K	NACIONAL/2024	Avant	30 UND	11,54	346,20
0011	Limpa contatos elétricos spray 209g/300ml. Indicado para limpeza de contatos elétricos e eletrônicos através de mistura com solventes alifáticos.	NACIONAL/2024	Lotus	12 UND	13,55	162,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 6.151,36
0006	LOTE 6 AREIA E BRITA					
0001	Areia grossa, grãos com diâmetro entre 2 e 4mm	NACIONAL/2024	Regional	12 M³	55,00	660,00
0002	Brita nº1 (malha entre 9,5 mm e 19 mm)	NACIONAL/2024	Regional	8 M³	240,00	1.920,00
0003	Brita nº2 (malha entre 19 mm e 25 mm)	NACIONAL/2024	Regional	8 M³	240,00	1.920,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 4.500,00
0007	LOTE 7 CIMENTO					
0001	Cimento Portland Composto CP II-E-32 (saco de 50 Kg)	NACIONAL/2024	Apodi	140 SCO	50,00	7.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 7.000,00
0008	LOTE 8 PISOS E REVESTIMENTOS					
0001	Ladrilho hidráulico, 20x20cm, E=2cm, tátil alerta, amarelo.	NACIONAL/2024	Regional	40 M²	75,00	3.000,00
0002	Ladrilho hidráulico, 20x20cm, E=2cm, tátil direcional, amarelo.	NACIONAL/2024	Regional	60 M²	75,00	4.500,00
0003	Ladrilho hidráulico, 20x20cm, E=2cm, 25 dados, cor natural.	NACIONAL/2024	Regional	100 M²	74,00	7.400,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 14.900,00
0009	LOTE 9 TELHAS					
0001	Telha cumeeira cerâmica de 41 x 21cm, E=10mm, resinada, cor vermelha cerâmica, rendimento 3 telhas/m.	NACIONAL/2024	Regional	500 UND	6,96	3.480,00
0002	Telha de barro/cerâmica do tipo Portuguesa 41 x 24cm, E=10mm, resinada, cor vermelha cerâmica, rendimento 16 telhas/m²	NACIONAL/2024	Regional	6.000 UND	2,67	16.020,00
0003	Telha em fibrocimento ondulada 2,44m x 1,05m x 4mm	NACIONAL/2024	imbralit	100 UND	105,00	10.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 30.000,00
0010	LOTE 10 BLOCO CERÂMICO					
0001	Bloco cerâmico (tijolo) vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9x14x19cm (LxAxC).	NACIONAL/2024	Regional	5.000 UND	1,40	7.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 7.000,00
0011	LOTE 11 TINTAS E SUPRIMENTOS					
0001	Fita de papel crepe especialmente tratada, composta de adesivo a base de resina e borracha, rolo de 0,048x50m	NACIONAL/2024	compel	50 UND	9,00	450,00
0002	Folha de lixa para madeira 120 grãos, 225x275mm	NACIONAL/2024	compel	100 FLH	1,10	110,00



0003	Garfo para rolo de pintura tipo gaiola, para rolos de pintura de 23cm, sem rosca, cabo e buchas injetados em plástico natural. Indicado para encaixar em rolos de pintura para auxiliar em trabalhos de pinturas em geral. Composição: plástico e metal. Dimensões: 318mm (comprimento) x 245mm (largura) x 40mm (altura).	NACIONAL/2024	compel	100 UND	9,90	990,00
0004	Rolo 15cm com 100% lã natural tramada em tecido com cabo (garfo) de pintura em metal e plástico. Com tratamento especial para evitar o emaranhamento das fibras. Manta com 12mm de altura ideal para aplicação de tintas látex (PVA), acrílica e esmalte em superfícies rugosas. Ideal para pinturas em superfícies semi-rugosas com tinta látex, acrílica, PVA, óleo e esmalte. Dimensões: 15mm (largura do rolo) x 12mm (altura da lã) x 222mm (comprimento) x 160mm (largura) x 45mm (altura).	NACIONAL/2024	compel	100 UND	14,90	1.490,00
0005	Rolo 23cm com 100% lã natural tramada em tecido. Com tratamento especial para evitar o emaranhamento das fibras. Manta com 22mm de altura ideal para aplicação de tintas látex (PVA), acrílica e esmalte em superfícies rugosas. Ideal para pinturas em superfícies semi-rugosas com tinta látex, acrílica, PVA, óleo e esmalte. Dimensões: 23mm (largura do rolo) x 22mm (altura da lã) x 230mm (comprimento) x 66mm (largura) x 66mm (altura). Compatível com garfo de pintura gaiola de 23cm.	NACIONAL/2024	compel	200 UND	21,90	4.380,00
0006	Rolo 9cm com 100% lã natural tramada em tecido com cabo (garfo) de pintura em metal e plástico. Com tratamento especial para evitar o emaranhamento das fibras. Manta com 12mm de altura ideal para aplicação de tintas látex (PVA), acrílica e esmalte em superfícies rugosas. Ideal para pinturas em superfícies semi-rugosas com tinta látex, acrílica, PVA, óleo e esmalte. Dimensões: 9mm (largura do rolo) x 12mm (altura da lã) x 220mm (comprimento) x 100mm (largura) x 36mm (altura).	NACIONAL/2024	compel	300 UND	12,00	3.600,00
0007	Tinta acrílica semibrilho, 18 litros, lavável, antimoho, sem cheiro, cor branco neve. Fabricado conforme NBR 15079 e NBR 11702	NACIONAL/2024	Tintex	10 BD	290,00	2.900,00
0008	Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor amarelo canário	NACIONAL/2024	Tintex	50 GAL	89,90	4.495,00
0009	Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor azul França	NACIONAL/2024	Tintex	30 GAL	89,90	2.697,00
0010	Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor azul marinho	NACIONAL/2024	Tintex	10 GAL	89,90	899,00
0011	Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor preto.	NACIONAL/2024	Tintex	20 GAL	89,90	1.798,00
0012	Trincha 2", cerdas gris selecionadas, comprimento fio 42mm, comprimento 210mm, largura 50mm, altura 10mm. Cabo em material plástico.	NACIONAL/2024	compel	10 UND	9,10	91,00
0013	Trincha 4", cerdas gris selecionadas, altura 100mm, comprimento 240mm, cabo com largura 10mm. Cabo em material plástico.	NACIONAL/2024	compel	10 UND	10,00	100,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 24.000,00
0012	LOTE 12 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)					



0001	Botina de proteção, com elástico lateral recoberto, dorso acolchoado, confeccionada em couro estampa relax, forração interna na gáspea em não tecido e forro do cano em tecido dublado com manta, palmilha de montagem em não tecido, com sobrepalmilha de EVA 4mm e solado de poliuretano injeção direta bidensidade. Numeração de 38 a 44.	NACIONAL/2024	Bracol	20 PAR	75,00	1.500,00
0002	Calçado de segurança isolante elétrico de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, biqueira de composite, solado de poliuretano bidensidade com propriedade antiderrapante injetado diretamente no cabedal com sistema de absorção de energia na região do salto. nº 39 e nº 40	NACIONAL/2024	Bracol	4 PAR	75,00	300,00
0003	Capacete de segurança Tipo I, Classe B, com aba total, moldado em polietileno de alta densidade na versão sem ventilação. Suspensão com quatro ou seis pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através de ajuste simples, catraca ou ajuste fácil. Possui tira de absorção de suor removível, lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. Casco possuindo duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras. Este equipamento deve apresentar selo de marcação do INMETRO conforme Norma ABNT NBR 8221:2003. Cor amarelo	NACIONAL/2024	Carbografit	4 UND	55,00	220,00
0004	Capacete de segurança Tipo II, Classe B, com aba frontal, moldado em polietileno de alta densidade na versão sem ventilação. Suspensão com quatro ou seis pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através de ajuste simples, catraca ou ajuste fácil. Possui tira de absorção de suor removível, lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. Casco possuindo duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras. Deve apresentar selo de marcação do INMETRO conforme Norma ABNT NBR 8221:2003. Cor Azul	NACIONAL/2024	Carbografit	10 UND	55,00	550,00
0005	Capacete de segurança Tipo II, Classe B, com aba frontal, moldado em polietileno de alta densidade na versão sem ventilação. Suspensão com quatro ou seis pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através de ajuste simples, catraca ou ajuste fácil. Possui tira de absorção de suor removível, lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. Casco possuindo duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras. Deve apresentar selo de marcação do INMETRO conforme Norma ABNT NBR 8221:2003. Cor Branco	NACIONAL/2024	Carbografit	4 UND	55,00	220,00
0006	Filtro Cartucho Químico Vapores Orgânicos/Gases Ácidos, compatível com respirador reutilizável semifacial 3M, modelo 6003/60 - Embalagem com 2 unidades.	NACIONAL/2024	Carbografit	10 PAR	30,00	300,00
0007	Luva de segurança isolante de borracha, comprimento 14". Proteção das mãos do usuário contra choques elétrico. Obedecendo as Normas ABNT NBR 10622:1989 e ABNT NBR 10624:1989	NACIONAL/2024	Carbografit	4 PAR	499,00	1.996,00



0008	Luva de segurança para eletricitista de cobertura com palma e dorso de Vaqueta, com punho de 20 cm em raspa, acabamento em viés e tira para regulagem no dorso.	NACIONAL/2024	Carbografit	4 PAR	25,00	100,00
0009	Luva de segurança parca proteção das mãos ou do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes.	NACIONAL/2024	Carbografit	20 PAR	24,90	498,00
0010	Luva de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster, palma e face palmar dos dedos com pigmentos antiderrapantes de PVC, extremidade dos dedos com reforço de borracha de PVC. Punho com elástico, com acabamento overloquede.	NACIONAL/2024	Carbografit	100 PAR	4,00	400,00
0011	Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, tira e reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para ajuste no dorso	NACIONAL/2024	Carbografit	20 PAR	24,00	480,00
0012	Protetor auditivo tipo concha (circum-auricular), constituído por 2 conchas em plástico, revestidas com almofadas de espuma em suas laterais (que entram em contato com a cabeça do usuário) e no interior das conchas. Haste constituída em plástico, para manter as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário. Isento de partes metálicas.	NACIONAL/2024	Carbografit	10 UND	54,00	540,00
0013	Protetor solar FPS 60, profissional para pele altamente sensível, hipoalergênico, resistente a água e suor, vitamina E, rápida absorção, fragrância suave, não comedogênico, embalagem de 2 litros, com bico dosador.	NACIONAL/2024	Carbografit	10 UND	179,00	1.790,00
0014	Respirador Descartável Dobrável com filtro de tratamento eletrostático com alta capacidade de retenção de partículas, formato dobrável 2 painéis	NACIONAL/2024	Carbografit	50 UND	6,90	345,00
0015	Suporte Facial com Catraca Constituído de coroa e carneira de material plástico, com regulagem de tamanho através de catraca. Malha de Aço 8"x 12" Fabricado em tela de aço com cerca de 310 mm de largura e 195 mm de altura. A malha é fixada à coroa por meio de pinos plásticos.	NACIONAL/2024	Carbografit	2 UND	30,50	61,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 9.300,00	
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 103.684,36

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas



LOTE 0001 - ITEM 0001 - Alicate Bico Meia Cana 6" Isolado 1000 V. Em conformidade com a NBR 9699 e NR10. Isolação 1.000 V para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 V em corrente alternada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:12:46	Vonder	Vonder	2	R\$71,10	R\$ 142,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$71,00	R\$ 142,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Alicate Corte Diagonal 6" Isolado Tramontina com Empunhadura Dupla Injeção. Em conformidade com a NBR 9699 e NR10. Isolação 1.000 V para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 V em corrente alternada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:13:13	tramontina	tramontina	2	R\$68,41	R\$ 136,82	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$68,00	R\$ 136,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Alicate Universal Isolado 1.000 V 8". Em conformidade com a NBR9699 e NR10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:13:31	tramontina	tramontina	2	R\$79,76	R\$ 159,52	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$79,00	R\$ 158,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Arruela lisa em aço carbono, zincado de 10mm, caixa com 1000 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:14:12	fixar	fixar	1	R\$466,23	R\$ 466,23	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	ciser	1	R\$466,00	R\$ 466,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Arruela lisa em aço carbono, zincado de 8mm, caixa com 1000 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:14:33	fixar	fixar	1	R\$391,07	R\$ 391,07	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	ciser	1	R\$391,00	R\$ 391,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Barra roscada em aço carbono, zincada com espessura de 10mm (3/8") de 1m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:15:28	Barra roscada em aço carbono, zincada co	Barra roscada em aço carbono, zincada co	30	R\$25,37	R\$ 761,10	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	ciser	30	R\$25,00	R\$ 750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Barra roscada em aço carbono, zincada com espessura de 8mm (5/16") de 1m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:15:44	Barra roscada em aço carbono, zincada co	Barra roscada em aço carbono, zincada co	30	R\$21,06	R\$ 631,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	ciser	30	R\$21,00	R\$ 630,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Broca para martetele SDS Plus 12x300mm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:16:39	Makita	Makita	10	R\$43,17	R\$ 431,70	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	10	R\$43,00	R\$ 430,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Broca para martetele SDS Plus 14x300mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:16:58	makita	makita	10	R\$55,37	R\$ 553,70	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	10	R\$55,00	R\$ 550,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Broca para martetele SDS Plus 16x250mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:17:19	makita	makita	10	R\$57,69	R\$ 576,90	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	10	R\$57,00	R\$ 570,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Brocas espiral para alvenaria 10x120x80mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:17:36	makita	makita	10	R\$16,88	R\$ 168,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	10	R\$16,00	R\$ 160,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Brocas espiral para alvenaria 6x100x60mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:18:00	makita	makita	10	R\$14,40	R\$ 144,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	10	R\$14,00	R\$ 140,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Brocas espiral para alvenaria 8x120x80mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:18:25	makita	makita	10	R\$15,23	R\$ 152,30	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	10	R\$15,00	R\$ 150,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Brocas espiral para madeira 10mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:18:47	MAKITA	MAKITA	20	R\$19,57	R\$ 391,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	20	R\$19,00	R\$ 380,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Brocas espiral para madeira 6mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:19:06	MAKITA	MAKITA	10	R\$9,09	R\$ 90,90	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	10	R\$9,00	R\$ 90,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0016 - Brocas espiral para madeira 8mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:19:40	Makita	makita	20	R\$11,16	R\$ 223,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	20	R\$11,00	R\$ 220,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Brocas espiral para metal aço 10mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:20:00	makita	makita	20	R\$19,67	R\$ 393,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	20	R\$19,00	R\$ 380,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Canaleta 20mmx20mmx2m ventilada. Material termoplástico PVC; canaleta com recorte aberto, são aquelas que possuem abertura lateral onde rasgo vai até o encaixe da canaleta, possibilitando a derivação em qualquer ponto da canaleta; não propaga chama; conformidade diretiva rohs; comprimento: 2m; base: 20 mm; altura:20 mm; regulamentado pelo INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:21:04	oceantech	oceantech	50	R\$29,53	R\$ 1.476,50	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Fame	50	R\$29,00	R\$ 1.450,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Canaleta 30x30mmx2m ventilada. Material termoplástico PVC; canaletas com recorte aberto, são aquelas que possuem abertura lateral onde rasgo vai até o encaixe da canaleta, possibilitando a derivação em qualquer ponto da canaleta; não propaga chama; conformidade diretiva rohs; comprimento: 2 m; base: 30 mm; altura: 30 mm; regulamentado pelo INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:21:45	oceantech	oceantech	30	R\$36,37	R\$ 1.091,10	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Fame	30	R\$36,00	R\$ 1.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Chave de Fenda Isolada Ponta Chata em Aço Cromo Vanádio 3x75 mm (1/8x3"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:22:07	tramontina	tramontina	2	R\$17,73	R\$ 35,46	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:10	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$17,00	R\$ 34,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Chave de Fenda Isolada Ponta Chata em Aço Cromo Vanádio 5x100 mm (3/16x4"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:22:26	tramontina	tramontina	2	R\$18,09	R\$ 36,18	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$18,00	R\$ 36,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Chave de Fenda Isolada Ponta Chata em Aço Cromo Vanádio 6x150 mm (1/4x6"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:22:42	tramontina	tramontina	2	R\$21,77	R\$ 43,54	Sim



WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$21,00	R\$ 42,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------------	-------	---	----------	-----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Chave de Fenda Isolada Ponta Cruzada em Aço Cromo Vanádio 3x150 mm (1/8x6"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:27:24	tramontina	tramontina	2	R\$18,09	R\$ 36,18	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$18,00	R\$ 36,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Chave de Fenda Isolada Ponta Cruzada em Aço Cromo Vanádio 5x100 mm (3/16x4"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:29:02	tramontina	tramontina	2	R\$14,58	R\$ 29,16	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$14,00	R\$ 28,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Chave de Fenda Isolada Ponta Cruzada em Aço Cromo Vanádio 6x150 mm (1/4x6"). Em conformidade com a NBR9699 e NR10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:29:36	tramontina	tramontina	2	R\$22,29	R\$ 44,58	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$22,00	R\$ 44,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Colher de pedreiro fabricada em aço carbono, pintura eletrostática a pó, lâmina com 8" com cabo de madeira envernizado, haste soldada através do processo TIG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:29:50	tramontina	tramontina	4	R\$28,58	R\$ 114,32	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	4	R\$28,00	R\$ 112,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Corda guia trançada NR18 - 4mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:30:22	vonder	vonder	200	R\$2,69	R\$ 538,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	200	R\$2,60	R\$ 520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Corda guia trançada NR18 - 6mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:30:42	vonder	vonder	300	R\$3,53	R\$ 1.059,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	300	R\$3,50	R\$ 1.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Disco de serra circular com Wídea para madeira 20x110x1,3mm 24 dentes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:31:08	vonder	vonder	50	R\$38,48	R\$ 1.924,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	50	R\$38,00	R\$ 1.900,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0030 - Disco de serra circular com Wídea para madeira 20x190x1,3mm 24 dentes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:31:28	vonder	vonder	20	R\$42,81	R\$ 856,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	20	R\$42,00	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Disco de serra diamantado turbo para corte de cerâmica Ø105mmx 20mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:31:47	vonder	vonder	20	R\$32,16	R\$ 643,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	20	R\$32,00	R\$ 640,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Disco de serra para ferro 115x1,0x22,2mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:32:45	vonder	vonder	20	R\$20,44	R\$ 408,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	20	R\$20,00	R\$ 400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Ferro de Solda, potência 40W, tensão 110V, frequência 60Hz, temperatura máxima 450°

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:33:21	Western	Western	2	R\$73,47	R\$ 146,94	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Fame	2	R\$73,00	R\$ 146,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Fio nylon de alta resistência diâmetro 3mm e comprimento 100m, indicada para roçadeira.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:34:07	nakashi	nakashi	1	R\$418,82	R\$ 418,82	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Fame	1	R\$418,00	R\$ 418,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Fita tipo dupla-face de alto desempenho/performance. Composição: Espuma de polietileno de células fechadas, adesivo acrílico de alto desempenho em ambas as faces e resina. Medidas (no mínimo): Largura 25mm, comprimento 20m e espessura de 2.0mm. Aplicação: usadas tanto em ambientes externos como internos, suportar bem peso, água e grandes variações de temperatura. Marcas/Modelos de Ref.: 3M - 4960; 3M - 4970

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:34:54	3M	3M	50	R\$145,31	R\$ 7.265,50	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	3M	50	R\$145,00	R\$ 7.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Grampo Sargento Tipo "C" de 4". Corpo em ferro fundido nodular reforçado. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Parafuso com acabamento cromado. Abertura total: 4". Comprimento total: 200 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:35:20	tramontina	tramontina	1	R\$44,66	R\$ 44,66	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	1	R\$44,00	R\$ 44,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Grampo Sargento Tipo "C" de 6". Corpo em ferro fundido nodular reforçado. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Parafuso com acabamento cromado. Abertura total: 6". Comprimento total: 260 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:35:38	tramontina	tramontina	1	R\$83,63	R\$ 83,63	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	1	R\$83,00	R\$ 83,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Grampo Sargento Tipo "C" de 8". Corpo em ferro fundido nodular reforçado. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Parafuso com acabamento cromado. Abertura total: 8". Comprimento total: 320 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:35:54	tramontina	tramontina	1	R\$110,83	R\$ 110,83	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	1	R\$110,00	R\$ 110,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Lâmina de Serra tico-tico para cortar ferro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:36:39	vonder	vonder	10	R\$23,51	R\$ 235,10	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Hammer	10	R\$23,00	R\$ 230,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Lâmina de Serra tico-tico para cortar madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:36:55	vonder	vonder	10	R\$22,86	R\$ 228,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Hammer	10	R\$22,00	R\$ 220,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Parafuso autoatarraxante cabeça chata Philips zincado branco com bucha plástica nº.10 polido, material: plástico (PEAD).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:37:40	Wurth	Wurth	500	R\$1,63	R\$ 815,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	ciser	500	R\$1,60	R\$ 800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Parafuso autoatarraxante cabeça chata Philips zincado branco com bucha plástica nº.6 polido, material plástico (PEAD).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:38:01	Wurth	Wurth	500	R\$1,05	R\$ 525,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	ciser	500	R\$1,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Parafuso autoatarraxante cabeça chata Philips zincado branco com bucha plástica nº.8 polido, material plástico (PEAD).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:38:19	Wurth	Wurth	500	R\$1,35	R\$ 675,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	ciser	500	R\$1,30	R\$ 650,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Parafuso francês zincado 5/16x3", com porca sextavada e arruela lisa. Caixa com 200 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:38:48	Wurth	Wurth	6	R\$557,45	R\$ 3.344,70	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	ciser	6	R\$557,00	R\$ 3.342,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Pé de cabra 800mm, redondo 3/4", em aço SAE 1060, dureza de 46 a 50 RC, pintado em preto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:39:31	Paraboni	Paraboni	2	R\$88,15	R\$ 176,30	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$88,00	R\$ 176,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Ponta para ferro de solda 30w, ponta do tipo cônica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:40:28	Hikari	Hikari	2	R\$21,28	R\$ 42,56	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:11	NACIONAL/2024	Fame	2	R\$21,00	R\$ 42,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Ponta para ferro de solda 40w, ponta do tipo cônica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:40:42	Hikari	Hikari	2	R\$51,59	R\$ 103,18	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Fame	2	R\$51,00	R\$ 102,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Pregro de aço polido 17x21 (2x11") com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:41:08	gerdau	gerdau	30	R\$30,32	R\$ 909,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Pregofix	30	R\$30,00	R\$ 900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Pregro de aço polido 18x27 (2 1/2x10") com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:41:24	gerda	gerdau	30	R\$30,95	R\$ 928,50	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Pregofix	30	R\$30,00	R\$ 900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Pregro de aço polido 19x33 (3x9") com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:41:43	gerdau	gerdau	30	R\$28,43	R\$ 852,90	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Pregofix	30	R\$28,00	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Pregro telheiro galvanizado 2.1/2x10 (18X27"). Embalagem 500g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:42:17	gerdau	gerdau	20	R\$209,26	R\$ 4.185,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Pregofix	20	R\$209,00	R\$ 4.180,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0052 - Rebitador Manual 10". Corpo em alumínio injetado. Cabo forjado em aço cromo vanádio e temperado. Fuso e ponteiros em aço especial. Pintura eletrostática na cor preta. Cabos com empunhadura injetada. Deve possuir ponteiros para 4 bitolas diferentes de rebites de repuxo 2.4, 3.2, 4 e 4.8 mm. Acompanhar uma chave para troca das ponteiros. Ferramenta adequada para aglilar montagens com rebites. Capacidade: Rebites de alumínio: 2.4, 3.2 4 e 4.8 mm; rebites de aço e aço inox: 2.4, 3.2 e 4 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:42:39	tramontina	tramontina	1	R\$69,67	R\$ 69,67	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Lotus	1	R\$69,00	R\$ 69,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Trena em Fibra de Vidro com Corpo em ABS, largura da fita 13mm, comprimento 30m. Corpo em ABS injetado. Fita em fibra de vidro. Empunhadura emborrachada. Ponta para fixação no solo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:43:08	tramontina	tramontina	2	R\$219,21	R\$ 438,42	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Lotus	2	R\$219,00	R\$ 438,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Trena em Fita de Aço, largura 25mm - 1", comprimento 8m - 26`. graduação em milímetros e polegadas. Classe II, ABNT NBR 10123, passíveis de aferição.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:43:26	tramontina	tramontina	4	R\$47,71	R\$ 190,84	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Lotus	4	R\$47,00	R\$ 188,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Furadeira de impacto 1/2 Pol. Potência 760 W. Velocidade variável, rotação reversível. Capacidades: concreto: 16mm; aço: 13mm; madeira: 30mm. Impactos por minuto: 0-44.800. Rotações por minuto: 0-2.800. Dimensões (C x L x A): 303 x 72 x 222mm. Mandril 13mm. Peso 2kg. Emissão de vibrações 19 m/s². Incerteza K: 2m/s. Deve acompanhar: punho lateral, limitador de profundidade, kit de brocas e maleta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:44:29	BOSCH	BOSCH	1	R\$978,84	R\$ 978,84	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Hammer	1	R\$978,00	R\$ 978,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Marteleto combinado Potência: 1.050W. Rotações por minuto: 0 - 840. Impactos por minuto: 0 - 4.500. Força: 3.9 joules. Nível de vibração: 11 m/s²Nível de ruído: 104 dB(A). Dimensões (C x L x A): 369 x 98 x 226mm. Peso: 4.1kg. Deve acompanhar: limitador de profundidade, punho lateral, mandril de aperto rápido e maleta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:44:56	BOSCH	BOSH	1	R\$3.176,37	R\$ 3.176,37	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Hammer	1	R\$3.176,00	R\$ 3.176,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Parafusadeira/furadeira de impacto a bateria. Projetada com 20 níveis de torque, seletor de funções, 2 velocidades mecânicas, velocidade variável, freio instantâneo, rotação reversível, mandril de aperto rápido e iluminação de trabalho. Capacidades de perfuração: Aço: 10mm; Madeira: 21mm; Alvenaria: 8mm. Capacidades de fixação: parafuso para madeira: 5,1 mm x 63 mm. Rotações por minuto: Alta: 0 - 1.700; Baixa: 0 - 450. Impactos por minuto: Alta: 0 - 25.500; Baixa: 0 - 6.750. Torque: Junta rígida: 30 N.m; Junta flexível: 14 N.m. Dimensões (C x L x A): 193 x 66 x 229mm. Peso: 1,3kg. Bateria: 12V. Deve acompanhar os seguintes itens:2 baterias 12V 4,0 Ah, carregador rápido, 05 brocas para concreto, 08 brocas para metal, 05 brocas para madeira, 02 brocas chatas, soquetes, bits, adaptador, escariador e maleta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:45:43	BOSCH	BOSCH	1	R\$1.196,94	R\$ 1.196,94	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Hammer	1	R\$1.196,00	R\$ 1.196,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0004 - Serra Circular Potência 1.800W. Capacidades de corte (profundidade máxima de corte): 90 graus: 63,5mm; 45 graus: 45mm; 50 graus: 35mm. Diâmetro da lâmina: 185mm. Rotações por min.: 5.800. Dimensões (C x L x A): 317 x 240 x 265mm. Peso: 5kg. Deve acompanhar Lâmina, chave sextavada, guia reta e maleta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:46:16	MAKITA	MAKITA	1	R\$1.141,99	R\$ 1.141,99	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Hammer	1	R\$1.141,00	R\$ 1.141,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Adesivo PVC bisnaga 75g para colagem de tubos de conexões de PVC rígido em redes hidráulicas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:47:05	TIGRE	TIGRE	20	R\$12,81	R\$ 256,20	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:23:09	AKATO	AKATO	20	R\$12,81	R\$ 256,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Politubes	20	R\$12,00	R\$ 240,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Fita Veda Rosca 18mm x 25m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:47:27	TIGRE	TIGRE	20	R\$9,09	R\$ 181,80	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:23:19	AKATO	AKATO	20	R\$9,09	R\$ 181,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Brasfort	20	R\$9,00	R\$ 180,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Joelho 90° soldável 1/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:47:55	TIGRE	TIGRE	20	R\$1,87	R\$ 37,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:23:28	AKATO	AKATO	20	R\$2,89	R\$ 57,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	20	R\$1,80	R\$ 36,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Joelho 90° soldável 3/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:48:10	TIGRE	TIGRE	20	R\$2,37	R\$ 47,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:23:36	AKATO	AKATO	20	R\$7,24	R\$ 144,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	20	R\$2,30	R\$ 46,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Luva soldável 1/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:48:35	TIGRE	TIGRE	20	R\$1,88	R\$ 37,60	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:23:45	BETEL	BETEL	20	R\$1,88	R\$ 37,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	20	R\$1,80	R\$ 36,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Luva soldável 3/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:48:57	TIGRE	TIGRE	20	R\$2,39	R\$ 47,80	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:23:56	BETEL	BETEL	20	R\$2,39	R\$ 47,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	20	R\$2,30	R\$ 46,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - Tê roscável soldável 1/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:49:55	TIGRE	TIGRE	20	R\$4,88	R\$ 97,60	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:24:05	AKATO	AKATO	20	R\$4,88	R\$ 97,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	20	R\$4,80	R\$ 96,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - Tê roscável soldável 3/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:50:45	TIGRE	TIGRE	20	R\$5,89	R\$ 117,80	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:24:16	AKATO	AKATO	20	R\$6,02	R\$ 120,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	20	R\$5,80	R\$ 116,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - Tê soldável 1/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:51:01	TIGRE	TIGRE	20	R\$2,70	R\$ 54,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:24:24	AKATO	AKATO	20	R\$3,79	R\$ 75,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	20	R\$2,60	R\$ 52,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - Tê soldável 3/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:51:17	TIGRE	TIGRE	20	R\$3,11	R\$ 62,20	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:24:34	KRONA	KRONA	20	R\$3,11	R\$ 62,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	20	R\$3,00	R\$ 60,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - Tubo de PVC soldável marrom 1/2" 20mm 6m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:51:37	TIGRE	TIGRE	5	R\$31,31	R\$ 156,55	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:24:44	MULTILIT	MULTILIT	5	R\$31,31	R\$ 156,55	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:12	NACIONAL/2024	Plastilit	5	R\$31,00	R\$ 155,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - Tubo de PVC soldável marrom 3/4" 25mm 6m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:51:53	TIGRE	TIGRE	5	R\$37,70	R\$ 188,50	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:24:53	MULTILIT	MULTILIT	5	R\$37,70	R\$ 188,50	Sim



WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Plastilit	5	R\$37,00	R\$ 185,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------------	-----------	---	----------	------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0013 - Tubo de PVC soldável marrom 40mm com 6m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:52:11	TIGRE	TIGRE	5	R\$69,38	R\$ 346,90	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:25:03	MULTILIT	MULTILIT	5	R\$69,38	R\$ 346,90	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Plastilit	5	R\$69,00	R\$ 345,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Cabo flexível, seção da bitola 2,5mm, corrente elétrica 24A, material do condutor: cobre, peça com 100m, cor azul

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:12:36	cobrecom	cobrecom	5	R\$318,96	R\$ 1.594,80	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:25:23	CORFIO	CORFIO	5	R\$318,96	R\$ 1.594,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Prime	5	R\$318,00	R\$ 1.590,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Cabo flexível, seção da bitola 2,5mm, corrente elétrica 24A, material do condutor: cobre, peça com 100m, cor preto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:13:11	Interflex	interflex	5	R\$313,88	R\$ 1.569,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:25:31	CORFIO	CORFIO	5	R\$313,88	R\$ 1.569,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Prime	5	R\$313,00	R\$ 1.565,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Cabo flexível, seção da bitola 2,5mm, corrente elétrica 24A, material do condutor: cobre, peça com 100m, cor verde

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:13:55	cobrecom	cobrecom	5	R\$313,88	R\$ 1.569,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:25:45	CORFIO	CORFIO	5	R\$313,88	R\$ 1.569,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Prime	5	R\$313,00	R\$ 1.565,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - Cabo flexível, seção da bitola 2,5mm, corrente elétrica 24A, material do condutor: cobre, peça com 100m, cor vermelho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:14:21	cobrecom	cobrecom	5	R\$313,88	R\$ 1.569,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:25:53	CORFIO	CORFIOQ	5	R\$313,88	R\$ 1.569,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Prime	5	R\$313,00	R\$ 1.565,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - Caixa de sobrepor com duas tomadas 2P+T 10A, 250 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:14:53	tramontina	tra	20	R\$28,43	R\$ 568,60	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:26:01	PLUZIE	PLUZIE	20	R\$28,43	R\$ 568,60	Sim



WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Fame	20	R\$28,00	R\$ 560,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------------	------	----	----------	------------	-----

LOTE 0004 - ITEM 0006 - Canaleta para superfície em PVC, 10x10mm, cor branca com adesivo, tamanho 2m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:15:19	dexon	dexon	50	R\$20,50	R\$ 1.025,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:26:12	PLUZIE	PLUZIE	50	R\$20,50	R\$ 1.025,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Fame	50	R\$20,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0007 - Conector Perfurante 10mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:16:38	Sibratec	Sibratec	30	R\$21,97	R\$ 659,10	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:26:21	MCI	MCI	30	R\$21,97	R\$ 659,10	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Betel	30	R\$21,00	R\$ 630,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0008 - Extensão elétrica de 20 metros 2x2,50 mm com carretel, cabo PP circular com dupla isolamento, cor preto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:17:34	ENERGIA ELITE	ENERGIA ELITE	4	R\$199,98	R\$ 799,92	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:26:35	DANEVA	DANEVA	4	R\$204,00	R\$ 816,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Fame	4	R\$199,00	R\$ 796,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0009 - Fita isolante antichama ABNT NBR NM 60454-3-1, 19mmx20m, adesivo a base de borracha sensível à pressão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:18:08	3m	3m	100	R\$17,08	R\$ 1.708,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:26:50	VONDER	VONDER	100	R\$17,08	R\$ 1.708,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Fame	100	R\$17,00	R\$ 1.700,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0010 - Lâmpada de LED potência de 15W, tensão elétrica bivolt, cor da luz branca, formato bulbo, temperatura da cor 6500K

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:18:32	avant	avant	30	R\$22,63	R\$ 678,90	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:26:59	AVANT	AVANT	30	R\$22,63	R\$ 678,90	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Avant	30	R\$22,00	R\$ 660,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0011 - Limpa contatos elétricos spray 209g/300ml. Indicado para limpeza de contatos elétricos e eletrônicos através de mistura com solventes alifáticos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:18:58	orbi	orbi	12	R\$26,58	R\$ 318,96	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:27:10	NOVE54.	NOVE54.	12	R\$26,58	R\$ 318,96	Sim



WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Lotus	12	R\$26,00	R\$ 312,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------------	-------	----	----------	------------	-----

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Caibro em madeira retangular com seção de 6 x 12cm e comprimento de 6,00m, em Maçaranduba.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:19:45	madeira	madeira	60	R\$95,06	R\$ 5.703,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	60	R\$95,00	R\$ 5.700,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - Chapa de madeira compensada naval (com cola fenólica), E=18mm, 1,60x2,20m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:20:05	madeira	madeira	4	R\$640,18	R\$ 2.560,72	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	4	R\$640,00	R\$ 2.560,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - Peça de madeira beneficiada com seção de 4 x 4cm e 6,00m de comprimento (quadrado), em Maçaranduba.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:20:33	maçaranduba	madeira	72	R\$27,23	R\$ 1.960,56	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	72	R\$27,00	R\$ 1.944,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - Pilar quadrado em madeira de com seção de 20 x 20cm e 4,00m de comprimento, em Maçaranduba

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:20:53	madeira	madeira	10	R\$1.002,40	R\$ 10.024,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	10	R\$1.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0005 - Prancha em madeira com seção de 5 x 40cm e comprimento de 5,00m, em Maçaranduba.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:21:14	madeira	madeira	5	R\$825,71	R\$ 4.128,55	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	5	R\$825,00	R\$ 4.125,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0006 - Ripa em madeira com seção de 2 x 5cm e comprimento de 6,00m, em Maçaranduba.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:21:36	madeira	madeira	150	R\$25,31	R\$ 3.796,50	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	150	R\$25,00	R\$ 3.750,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0007 - Tábua para caixa de 2,5 cm x 25cm x 6m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:21:52	madeira	madeira	120	R\$363,08	R\$ 43.569,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	120	R\$363,00	R\$ 43.560,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0008 - Viga retangular em madeira com seção de 5 x 15cm e comprimento de 5,00m, em Maçaranduba.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:22:09	madeira	madeira	50	R\$165,55	R\$ 8.277,50	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	50	R\$165,00	R\$ 8.250,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - Areia grossa, grãos com diâmetro entre 2 e 4mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:22:38	regional	regional	12	R\$134,09	R\$ 1.609,08	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	12	R\$134,00	R\$ 1.608,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0002 - Brita nº1 (malha entre 9,5 mm e 19 mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:22:55	regional	regional	8	R\$444,30	R\$ 3.554,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	8	R\$444,00	R\$ 3.552,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0003 - Brita nº2 (malha entre 19 mm e 25 mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:23:15	regional	regional	8	R\$425,95	R\$ 3.407,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Regional	8	R\$425,00	R\$ 3.400,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0001 - Cimento Portland Composto CP II-E-32 (saco de 50 Kg)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:53:51	Poty	Poty	140	R\$78,41	R\$ 10.977,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:13	NACIONAL/2024	Apodi	140	R\$78,00	R\$ 10.920,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0001 - Ladrilho hidráulico, 20x20cm, E=2cm, tátil alerta, amarelo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:24:56	Cimartex	Cimartex	40	R\$117,99	R\$ 4.719,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Regional	40	R\$117,00	R\$ 4.680,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0002 - Ladrilho hidráulico, 20x20cm, E=2cm, tátil direcional, amarelo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:25:19	Cimartex	Cimartex	60	R\$116,41	R\$ 6.984,60	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Regional	60	R\$116,00	R\$ 6.960,00	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0003 - Ladrilho hidráulico, 20x20cm, E=2cm, 25 dados, cor natural.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:25:41	Cimartex	Cimartex	100	R\$101,41	R\$ 10.141,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Regional	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Sim



LOTE 0009 - ITEM 0001 - Telha cumeeira cerâmica de 41 x 21cm, E=10mm, resinada, cor vermelha cerâmica, rendimento 3 telhas/m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:06:17	são miguel do guamá	são miguel do guamá	500	R\$12,65	R\$ 6.325,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Regional	500	R\$12,00	R\$ 6.000,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0002 - Telha de barro/cerâmica do tipo Portuguesa 41 x 24cm, E=10mm, resinada, cor vermelha cerâmica, rendimento 16 telhas/m²

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:06:53	sao miguel do guama	sao miguel do guama	6.000	R\$4,78	R\$ 28.680,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Regional	6.000	R\$4,70	R\$ 28.200,00	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0003 - Telha em fibrocimento ondulada 2,44m x 1,05m x 4mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:07:14	brasilit	brasilit	100	R\$165,99	R\$ 16.599,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	imbralit	100	R\$165,00	R\$ 16.500,00	Sim

LOTE 0010 - ITEM 0001 - Bloco cerâmico (tijolo) vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9x14x19cm (LxAxC).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:55:12	são miguel do guamá	são miguel do guamá	5.000	R\$2,06	R\$ 10.300,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Regional	5.000	R\$2,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0001 - Fita de papel crepe especialmente tratada, composta de adesivo a base de resina e borracha, rolo de 0,048x50m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:26:32	3m	3m	50	R\$20,13	R\$ 1.006,50	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:27:46	TEKBOND	TEKBOND	50	R\$20,13	R\$ 1.006,50	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	compel	50	R\$20,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0002 - Folha de lixa para madeira 120 grãos, 225x275mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:27:12	norton	Norton	100	R\$2,23	R\$ 223,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:27:55	NORTON	NORTON	100	R\$2,23	R\$ 223,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	compel	100	R\$2,20	R\$ 220,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0003 - Garfo para rolo de pintura tipo gaiola, para rolos de pintura de 23cm, sem rosca, cabo e buchas injetados em plástico natural. Indicado para encaixar em rolos de pintura para auxiliar em trabalhos de pinturas em geral. Composição: plástico e metal. Dimensões: 318mm (comprimento) x 245mm (largura) x 40mm (altura).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:27:44	roma	roma	100	R\$15,87	R\$ 1.587,00	Sim



COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:28:07	COMPEL	COMPEL	100	R\$15,87	R\$ 1.587,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	compel	100	R\$15,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0004 - Rolo 15cm com 100% lã natural tramada em tecido com cabo (garfo) de pintura em metal e plástico. Com tratamento especial para evitar o emaranhamento das fibras. Manta com 12mm de altura ideal para aplicação de tintas látex (PVA), acrílica e esmalte em superfícies rugosas. Ideal para pinturas em superfícies semi-rugosas com tinta látex, acrílica, PVA, óleo e esmalte. Dimensões: 15mm (largura do rolo) x 12mm (altura da lã) x 222mm (comprimento) x 160mm (largura) x 45mm (altura).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:28:15	Atlas	Atlas	100	R\$22,91	R\$ 2.291,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:28:18	COMPEL	COMPEL	100	R\$22,91	R\$ 2.291,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	compel	100	R\$22,00	R\$ 2.200,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0005 - Rolo 23cm com 100% lã natural tramada em tecido. Com tratamento especial para evitar o emaranhamento das fibras. Manta com 22mm de altura ideal para aplicação de tintas látex (PVA), acrílica e esmalte em superfícies rugosas. Ideal para pinturas em superfícies semi-rugosas com tinta látex, acrílica, PVA, óleo e esmalte. Dimensões: 23mm (largura do rolo) x 22mm (altura da lã) x 230mm (comprimento) x 66mm (largura) x 66mm (altura). Compatível com garfo de pintura gaiola de 23cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:28:36	atlas	atlas	200	R\$36,68	R\$ 7.336,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:28:28	COMPEL	COMPEL	200	R\$36,68	R\$ 7.336,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	compel	200	R\$36,00	R\$ 7.200,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0006 - Rolo 9cm com 100% lã natural tramada em tecido com cabo (garfo) de pintura em metal e plástico. Com tratamento especial para evitar o emaranhamento das fibras. Manta com 12mm de altura ideal para aplicação de tintas látex (PVA), acrílica e esmalte em superfícies rugosas. Ideal para pinturas em superfícies semi-rugosas com tinta látex, acrílica, PVA, óleo e esmalte. Dimensões: 9mm (largura do rolo) x 12mm (altura da lã) x 220mm (comprimento) x 100mm (largura) x 36mm (altura).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:28:53	atlas	atlas	300	R\$16,44	R\$ 4.932,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:28:42	ATLAS	ATLAS	300	R\$16,44	R\$ 4.932,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	compel	300	R\$16,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0007 - Tinta acrílica semibrilho, 18 litros, lavável, antimoho, sem cheiro, cor branco neve. Fabricado conforme NBR 15079 e NBR 11702

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:30:25	hidracor	hidracor	10	R\$576,57	R\$ 5.765,70	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:28:54	VELOZ	VELOZ	10	R\$576,57	R\$ 5.765,70	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Tintex	10	R\$570,00	R\$ 5.700,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0008 - Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor amarelo canário

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:34:08	hidracor	hidracor	50	R\$193,98	R\$ 9.699,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:29:05	ZARCRON	ZARCRON	50	R\$193,98	R\$ 9.699,00	Sim



WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Tintex	50	R\$190,00	R\$ 9.500,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------------	--------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0011 - ITEM 0009 - Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor azul França

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:34:35	hidracor	hidracor	30	R\$193,88	R\$ 5.816,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:29:14	ZARCRON	ZARCRON	30	R\$193,98	R\$ 5.819,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Tintex	30	R\$190,00	R\$ 5.700,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0010 - Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor azul marinho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:34:58	hidracor	hidracor	10	R\$192,00	R\$ 1.920,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:29:24	ZARCRON	ZARCRON	10	R\$192,00	R\$ 1.920,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Tintex	10	R\$190,00	R\$ 1.900,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0011 - Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor preto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:35:20	hidracor	hidracor	20	R\$192,00	R\$ 3.840,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:29:36	ZARCRON	ZARCRONQ	20	R\$192,00	R\$ 3.840,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Tintex	20	R\$190,00	R\$ 3.800,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0012 - Trincha 2", cerdas gris selecionadas, comprimento fio 42mm, comprimento 210mm, largura 50mm, altura 10mm. Cabo em material plástico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:35:52	gris	gris	10	R\$13,48	R\$ 134,80	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:29:46	COMPEL	COMPELQ	10	R\$13,48	R\$ 134,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	compel	10	R\$13,00	R\$ 130,00	Sim

LOTE 0011 - ITEM 0013 - Trincha 4", cerdas gris selecionadas, altura 100mm, comprimento 240mm, cabo com largura 10mm. Cabo em material plástico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	26/08/2024 - 18:36:12	gris	gris	10	R\$22,74	R\$ 227,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:30:16	COMPEL	COMPEL	10	R\$22,74	R\$ 227,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	compel	10	R\$22,00	R\$ 220,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0001 - Botina de proteção, com elástico lateral recoberto, dorso acolchoado, confeccionada em couro estampa relax, forração interna na gáspea em não tecido e forro do cano em tecido dublado com manta, palmilha de montagem em não tecido, com sobrepalmilha de EVA 4mm e solado de poliuretano injeção direta bidensidade. Numeração de 38 a 44.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:55:59	bracol	bracol	20	R\$124,08	R\$ 2.481,60	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:30:31	BRACOL	BRACOL	20	R\$143,45	R\$ 2.869,00	Sim



WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Bracol	20	R\$124,00	R\$ 2.480,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------------	--------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0012 - ITEM 0002 - Calçado de segurança isolante elétrico de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, biqueira de composite, solado de poliuretano bidensidade com propriedade antiderrapante injetado diretamente no cabedal com sistema de absorção de energia na região do salto. nº 39 e nº 40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:56:26	bracol	bracol	4	R\$132,72	R\$ 530,88	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:30:48	CARTOM	CARTOM	4	R\$132,72	R\$ 530,88	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Bracol	4	R\$132,00	R\$ 528,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0003 - Capacete de segurança Tipo I, Classe B, com aba total, moldado em polietileno de alta densidade na versão sem ventilação. Suspensão com quatro ou seis pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através de ajuste simples, catraca ou ajuste fácil. Possui tira de absorção de suor removível, lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. Casco possuindo duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras. Este equipamento deve apresentar selo de marcação do INMETRO conforme Norma ABNT NBR 8221:2003. Cor amarelo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:57:01	3m	3m	4	R\$99,77	R\$ 399,08	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:31:00	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITEQ	4	R\$99,77	R\$ 399,08	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:14	NACIONAL/2024	Carbografit	4	R\$99,00	R\$ 396,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0004 - Capacete de segurança Tipo II, Classe B, com aba frontal, moldado em polietileno de alta densidade na versão sem ventilação. Suspensão com quatro ou seis pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através de ajuste simples, catraca ou ajuste fácil. Possui tira de absorção de suor removível, lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. Casco possuindo duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras. Deve apresentar selo de marcação do INMETRO conforme Norma ABNT NBR 8221:2003. Cor Azul

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:57:21	3m	3m	10	R\$88,62	R\$ 886,20	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:31:11	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	10	R\$88,62	R\$ 886,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	10	R\$88,00	R\$ 880,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0005 - Capacete de segurança Tipo II, Classe B, com aba frontal, moldado em polietileno de alta densidade na versão sem ventilação. Suspensão com quatro ou seis pontos de fixação, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através de ajuste simples, catraca ou ajuste fácil. Possui tira de absorção de suor removível, lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. Casco possuindo duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras. Deve apresentar selo de marcação do INMETRO conforme Norma ABNT NBR 8221:2003. Cor Branco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:57:57	3m	3m	4	R\$87,05	R\$ 348,20	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:31:20	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	4	R\$87,05	R\$ 348,20	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	4	R\$87,00	R\$ 348,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0006 - Filtro Cartucho Químico Vapores Orgânicos/Gases Ácidos, compatível com respirador reutilizável semifacial 3M, modelo 6003/60 - Embalagem com 2 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:58:19	3m	3m	10	R\$84,09	R\$ 840,90	Sim



COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:32:02	MSA	MSA	10	R\$135,98	R\$ 1.359,80	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	10	R\$84,00	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0007 - Luva de segurança isolante de borracha, comprimento 14". Proteção das mãos do usuário contra choques elétrico. Obedecendo as Normas ABNT NBR 10622:1989 e ABNT NBR 10624:1989

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 21:59:03	Elsa	Elsa	4	R\$690,38	R\$ 2.761,52	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:32:19	ELSA	ELSA	4	R\$690,38	R\$ 2.761,52	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	4	R\$690,00	R\$ 2.760,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0008 - Luva de segurança para eletricitista de cobertura com palma e dorso de Vaqueta, com punho de 20 cm em raspa, acabamento em viés e tira para regulagem no dorso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:00:09	oriun	oriun	4	R\$46,57	R\$ 186,28	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:32:28	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	4	R\$47,60	R\$ 190,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	4	R\$46,00	R\$ 184,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0009 - Luva de segurança parca proteção das mãos ou do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:00:57	Dany	Dany	20	R\$41,45	R\$ 829,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:32:38	DANNY	DANNY	20	R\$41,45	R\$ 829,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	20	R\$41,00	R\$ 820,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0010 - Luva de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster, palma e face palmar dos dedos com pigmentos antiderrapantes de PVC, extremidade dos dedos com reforço de borracha de PVC. Punho com elástico, com acabamento overloquede.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:01:46	EOS	EOS	100	R\$9,37	R\$ 937,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:32:51	KALIPSON	KALIPSON	100	R\$9,37	R\$ 937,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	100	R\$9,00	R\$ 900,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0011 - Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, tira e reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para ajuste no dorso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:02:25	oriun	oriun	20	R\$51,37	R\$ 1.027,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:33:00	KALIPSON	KALIPSON	20	R\$51,37	R\$ 1.027,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	20	R\$51,00	R\$ 1.020,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0012 - Protetor auditivo tipo concha (circum-auricular), constituído por 2 conchas em plástico, revestidas com almofadas de espuma em suas laterais (que entram em contato com a cabeça do usuário) e no interior das conchas. Haste constituída em plástico, para manter as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário. Isento de partes metálicas.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:02:53	vonder	vonder	10	R\$140,44	R\$ 1.404,40	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:33:11	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	10	R\$140,44	R\$ 1.404,40	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	10	R\$140,00	R\$ 1.400,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0013 - Protetor solar FPS 60, profissional para pele altamente sensível, hipoalergênico, resistente a água e suor, vitamina E, rápida absorção, fragrância suave, não comedogênico, embalagem de 2 litros, com bico dosador.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:03:19	nutriex	nutriex	10	R\$338,45	R\$ 3.384,50	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:33:23	NUTRIEX	NUTRIEX	10	R\$424,81	R\$ 4.248,10	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	10	R\$338,00	R\$ 3.380,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0014 - Respirador Descartável Dobrável com filtro de tratamento eletrostático com alta capacidade de retenção de partículas, formato dobrável 2 painéis

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:03:52	3m	3m	50	R\$13,82	R\$ 691,00	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:33:37	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	50	R\$13,82	R\$ 691,00	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	50	R\$13,00	R\$ 650,00	Sim

LOTE 0012 - ITEM 0015 - Suporte Facial com Catraca Constituído de coroa e carneira de material plástico, com regulagem de tamanho através de catraca. Malha de Aço 8"x 12" Fabricado em tela de aço com cerca de 310 mm de largura e 195 mm de altura. A malha é fixada à coroa por meio de pinos plásticos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	21/08/2024 - 22:04:34	Mapaseg	Mapaseg	2	R\$61,47	R\$ 122,94	Sim
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	27/08/2024 - 17:33:48	CAMPER	CAMPER	2	R\$82,88	R\$ 165,76	Sim
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	27/08/2024 - 18:21:15	NACIONAL/2024	Carbografit	2	R\$61,00	R\$ 122,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	60 dias
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	60 dias
SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1 FERRAGENS E FERRAMENTAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/08/2024 - 21:43:26	35.942,21 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 18:21:12	35.583,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:00:58	31.600,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:05:11	28.745,25 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



28/08/2024 - 10:05:14	29.000,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 12:47:10	28.745,20	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

0002 - LOTE 2 MÁQUINAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/08/2024 - 21:46:16	6.494,14 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 18:21:12	6.491,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:01:01	5.770,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:05:50	5.000,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:06:36	5.500,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0003 - LOTE 3 MATERIAL HIDRÁULICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/08/2024 - 21:52:11	1.631,75 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 17:25:03	1.773,95 (proposta)	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
27/08/2024 - 18:21:13	1.593,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 09:59:30	1.594,00	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:00:06	1.593,00	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:01:06	1.417,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:01:24	1.417,00	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:04:59	1.100,00 (lance oculto)	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:05:37	1.200,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:05:40	833,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0004 - LOTE 4 MATERIAL ELÉTRICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2024 - 18:18:58	12.061,48 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 17:27:10	12.077,56 (proposta)	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
27/08/2024 - 18:21:13	11.943,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 09:59:42	11.943,00	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:01:09	10.629,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:01:33	10.629,00	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:04:14	9.845,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:04:26	6.900,00 (lance oculto)	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:04:39	6.151,36 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0005 - LOTE 5 MADEIRA



Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2024 - 18:22:09	80.021,03 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
27/08/2024 - 18:21:13	79.889,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:01:14	7.110,10	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
29/08/2024 - 09:31:46	7.110,07	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado

0006 - LOTE 6 AREIA E BRITA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2024 - 18:23:15	8.571,08 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 18:21:13	8.560,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:17:25	7.250,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:18:14	4.500,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0007 - LOTE 7 CIMENTO

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/08/2024 - 21:53:51	10.977,40 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 18:21:14	10.920,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:18:38	7.000,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:20:13	8.400,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

0008 - LOTE 8 PISOS E REVESTIMENTOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2024 - 18:25:41	21.845,20 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 18:21:14	21.640,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:19:57	19.000,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:20:27	14.900,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0009 - LOTE 9 TELHAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/08/2024 - 22:07:14	51.604,00 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 18:21:14	50.700,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:21:40	45.600,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:23:27	40.000,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:23:58	30.000,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0010 - LOTE 10 BLOCO CERÂMICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



21/08/2024 - 21:55:12	10.300,00 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 18:21:14	10.000,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:18:09	9.500,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:19:45	7.000,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0011 - LOTE 11 TINTAS E SUPRIMENTOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2024 - 18:36:13	44.778,80 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 17:30:16	44.781,80 (proposta)	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
27/08/2024 - 18:21:14	43.870,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:32:23	43.870,00	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:44:06	35.000,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:44:43	23.900,00 (lance oculto)	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:45:33	24.000,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

0012 - LOTE 12 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/08/2024 - 22:04:34	16.830,90 (proposta)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 17:33:48	18.647,74 (proposta)	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
27/08/2024 - 18:21:15	16.708,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:32:39	16.708,00	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 10:37:53	9.300,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:37:58	12.000,00 (lance oculto)	19.622.383/0001-68 - SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:38:04	11.100,00 (lance oculto)	04.510.069/0001-16 - COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Cancelado

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
28/08/2024 - 14:28:07	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	Abrangendo todo o processo
E empresa COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA foi inabilitada or não apresentar a proposta e documentação de habilitação			
17/09/2024 - 10:12:22	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Item 0005 - LOTE 5 MADEIRA
Desclassificação: A Empresa solicitou desistência do lote			
17/09/2024 - 14:32:07	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Item 0005 - LOTE 5 MADEIRA
Desclassificação: A empresa SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA não apresentou proposta no prazo obrigatório no Edital			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/09/2024 - 14:42	--	--



Adjudicações Revertidas

Data	Item	Justificativa
16/09/2024 - 14:27:03	Item 0005 - LOTE 5 MADEIRA	A empresa WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA pediu desistência do lote 05- MADEIRA, em razão da proposta encontrar-se inexequível , o lote ficou no de R\$7.110,07 e o mesmo deveria ficar registrado em em R\$ 71.100,07. Pediu desistência.

Homologações Revertidas

Data	Item	Justificativa
16/09/2024 - 14:27:03	Item 0005 - LOTE 5 MADEIRA	A empresa WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA pediu desistência do lote 05- MADEIRA, em razão da proposta encontrar-se inexequível , o lote ficou no de R\$7.110,07 e o mesmo deveria ficar registrado em em R\$ 71.100,07. Pediu desistência.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1 FERRAGENS E FERRAMENTAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Arrematante	28.745,20
2º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Classificado	29.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 2 MÁQUINAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Arrematante	5.000,00
2º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Classificado	5.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 3 MATERIAL HIDRÁULICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	833,00
2º	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	Desclassificado	1.100,00
3º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	1.200,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - LOTE 4 MATERIAL ELÉTRICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	6.151,36
2º	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	Desclassificado	6.900,00
3º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	9.845,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - LOTE 5 MADEIRA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Rejeitado	7.110,07
2º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Rejeitado	80.021,03

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006 - LOTE 6 AREIA E BRITA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	4.500,00
2º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	7.250,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0007 - LOTE 7 CIMENTO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	7.000,00
2º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	8.400,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0008 - LOTE 8 PISOS E REVESTIMENTOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	14.900,00
2º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	19.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0009 - LOTE 9 TELHAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	30.000,00
2º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	40.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0010 - LOTE 10 BLOCO CERÂMICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	7.000,00
2º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	9.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0011 - LOTE 11 TINTAS E SUPRIMENTOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	Desclassificado	23.900,00
2º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	24.000,00
3º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	35.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0012 - LOTE 12 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	9.300,00
2º	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	04.510.069/0001-16	Desclassificado	11.100,00
3º	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.622.383/0001-68	Classificado	12.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
28/08/2024 - 09:40:23	Pregoeiro	Bom dia vamos dar inicio ao procedimento desta licitação
28/08/2024 - 09:41:41	Pregoeiro	Senhores estamos na fase de análise das propostas cadastradas
28/08/2024 - 09:41:45	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
28/08/2024 - 09:44:11	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
28/08/2024 - 09:44:12	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.



28/08/2024 - 09:44:12	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
28/08/2024 - 09:44:12	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
28/08/2024 - 09:44:12	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
28/08/2024 - 09:45:38	Pregoeiro	Senhores vamos abrir a sessão na fase de lances e peço que tenham responsabilidade com seus lances, após o termino desta fase não aceitarei desistência das empresas arrematantes sujeito a punição na forma da lei
28/08/2024 - 09:46:01	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:46:01	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:46:04	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:46:04	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:46:10	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:46:10	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:46:17	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:46:17	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:46:28	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:46:28	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:59:45	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:59:45	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:59:46	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:59:46	Sistema	O lote 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:59:47	Sistema	O lote 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:59:47	Sistema	O lote 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:59:48	Sistema	O lote 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:59:48	Sistema	O lote 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 09:59:48	Sistema	O lote 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 09:59:48	Sistema	O lote 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 10:01:03	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:01:06	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:01:12	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:01:19	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:01:28	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:03:31	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:08:32.
28/08/2024 - 10:03:31	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 12.061,48
28/08/2024 - 10:03:55	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:08:56.
28/08/2024 - 10:03:55	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 35.942,21
28/08/2024 - 10:04:16	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:09:17.
28/08/2024 - 10:04:16	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 1.631,75
28/08/2024 - 10:05:04	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:10:06.
28/08/2024 - 10:05:04	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 6.494,14
28/08/2024 - 10:08:32	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:08:32.
28/08/2024 - 10:08:32	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:08:56	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:08:56.
28/08/2024 - 10:08:56	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:09:17	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:09:17.
28/08/2024 - 10:09:17	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:09:59	Sistema	Para o lote 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:15:00.
28/08/2024 - 10:09:59	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 80.021,03
28/08/2024 - 10:10:08	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:10:06.
28/08/2024 - 10:10:08	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:14:47	Sistema	O lote 0006 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:14:47	Sistema	O lote 0007 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:14:47	Sistema	O lote 0008 entrou em tempo aleatório.



28/08/2024 - 10:14:50	Sistema	O lote 0009 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:14:50	Sistema	O lote 0010 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:15:02	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0005 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:15:00. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
28/08/2024 - 10:16:45	Sistema	Para o lote 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:21:46.
28/08/2024 - 10:17:21	Sistema	Para o lote 0010, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:22:23.
28/08/2024 - 10:17:45	Sistema	Para o lote 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:22:46.
28/08/2024 - 10:18:45	Sistema	Para o lote 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:23:46.
28/08/2024 - 10:18:51	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:19:06	Sistema	O lote 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 10:19:06	Sistema	O lote 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 10:19:06	Sistema	O lote 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 10:19:06	Sistema	O lote 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 10:21:46	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0006 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:21:46.
28/08/2024 - 10:21:46	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:22:25	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0010 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:22:23.
28/08/2024 - 10:22:25	Sistema	O lote 0010 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:22:46	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0007 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:22:46.
28/08/2024 - 10:22:46	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:22:49	Sistema	Para o lote 0009, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:27:50.
28/08/2024 - 10:22:49	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 51.604,00
28/08/2024 - 10:23:46	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0008 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:23:46.
28/08/2024 - 10:23:46	Sistema	O lote 0008 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:27:53	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0009 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:27:50.
28/08/2024 - 10:27:53	Sistema	O lote 0009 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:34:08	Sistema	O lote 0011 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:34:08	Sistema	O lote 0012 entrou em tempo aleatório.
28/08/2024 - 10:37:15	Sistema	Para o lote 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:42:16.
28/08/2024 - 10:42:16	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0012 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:42:16.
28/08/2024 - 10:42:16	Sistema	O lote 0012 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:43:37	Sistema	Para o lote 0011, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/08/2024 às 10:48:38.
28/08/2024 - 10:48:38	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0011 foi encerrada em 28/08/2024 às 10:48:38.
28/08/2024 - 10:48:38	Sistema	O lote 0011 foi encerrado.
28/08/2024 - 10:50:46	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 28.745,25.
28/08/2024 - 10:50:46	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 5.000,00.
28/08/2024 - 10:50:46	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 833,00.
28/08/2024 - 10:50:46	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 6.151,36.
28/08/2024 - 10:50:46	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 7.110,10.
28/08/2024 - 10:50:47	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 4.500,00.
28/08/2024 - 10:50:47	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 7.000,00.
28/08/2024 - 10:50:48	Sistema	O lote 0008 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 14.900,00.
28/08/2024 - 10:50:48	Sistema	O lote 0009 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 30.000,00.
28/08/2024 - 10:50:48	Sistema	O lote 0010 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 7.000,00.
28/08/2024 - 10:50:48	Sistema	O lote 0011 teve como arrematante COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 23.900,00.
28/08/2024 - 10:50:49	Sistema	O lote 0012 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 9.300,00.
28/08/2024 - 10:51:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/08/2024 às 11:01.
28/08/2024 - 10:51:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 28/08/2024 às 11:01.



28/08/2024 - 11:06:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0007. O prazo de envio é até às 13:06 do dia 28/08/2024.
28/08/2024 - 11:06:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0008. O prazo de envio é até às 13:06 do dia 28/08/2024.
28/08/2024 - 11:06:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0009. O prazo de envio é até às 13:06 do dia 28/08/2024.
28/08/2024 - 11:06:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0010. O prazo de envio é até às 13:06 do dia 28/08/2024.
28/08/2024 - 11:06:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0011. O prazo de envio é até às 13:06 do dia 28/08/2024.
28/08/2024 - 11:06:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0012. O prazo de envio é até às 13:06 do dia 28/08/2024.
28/08/2024 - 11:06:39	Pregoeiro	Solicito o envio da proposta readequada com a documentação de habilitação exigidas no Edital
28/08/2024 - 12:47:11	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:48:31	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:53:44	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:55:10	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:55:46	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:56:02	Sistema	O lote 0007 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:56:29	Sistema	O lote 0008 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:57:01	Sistema	O lote 0009 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:57:27	Sistema	O lote 0010 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 12:58:55	Sistema	O lote 0012 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 13:44:25	Pregoeiro	Senhores continuem logados pois continuamos a análise da documentação das empresas vencedoras
28/08/2024 - 14:28:07	Sistema	O fornecedor COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA foi inabilitado no processo.
28/08/2024 - 14:28:07	Sistema	Motivo: E empresa COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA foi inabilitada or não apresentar a proposta e documentação de habilitação
28/08/2024 - 14:28:07	Sistema	O fornecedor COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA foi inabilitado para o lote 0011 pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 14:28:07	Sistema	O lote 0011 tem como novo arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 24.000,00.
28/08/2024 - 14:28:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0011 foi definida pelo pregoeiro para 28/08/2024 às 16:28.
28/08/2024 - 14:30:35	Pregoeiro	Solicito o envio da nova proposta acrescentado os novos itens/lotes mas breve possível
28/08/2024 - 14:55:31	Sistema	O lote 0011 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/08/2024 - 15:19:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:19:15	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 28.745,20 para corresponder a proposta readequada.
28/08/2024 - 15:20:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:20:23	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:21:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:26:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:27:19	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0011 foi encerrado pelo pregoeiro.
28/08/2024 - 15:27:19	Sistema	Motivo: A proposta foi anexada
28/08/2024 - 15:28:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0009 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:29:58	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0010 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:30:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0007 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:32:39	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0008 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:33:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0012 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:33:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0011 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/08/2024 - 15:38:20	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 28/08/2024 às 17:38.
28/08/2024 - 15:40:45	Pregoeiro	Solicito que empresa WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Vencedora do Lote 05 cadastre seu valores, caso contrario será declassificada do lote
28/08/2024 - 15:54:40	Pregoeiro	A sessão foi suspensa e reabrirá quinta-feira dia 29/08/2024 às 09:00h
29/08/2024 - 09:06:14	Pregoeiro	Bom dia vamos dar continuidade ao procedimento desta licitação
29/08/2024 - 09:11:47	Pregoeiro	Após consulta a empresa anexou a proposta com o lote 05 Madeiras no entanto o lote encontra-se aberto no sistema necessita que a empresa faça o lançamento do valores dos itens conforme proposta readequada anexada pra que o lote possa ser finalizado sistema.
29/08/2024 - 09:13:03	Pregoeiro	Vou abrir prazo novamente pra para sanar a pendência
29/08/2024 - 09:13:33	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:13.
29/08/2024 - 09:31:47	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
29/08/2024 - 10:56:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/08/2024 - 10:56:56	Sistema	O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R\$ 7.110,07 para corresponder a proposta readequada.



29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:35	Sistema	Para o lote 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
29/08/2024 - 10:59:53	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
29/08/2024 - 10:59:53	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:00:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2024 às 11:15.
29/08/2024 - 11:29:36	Pregoeiro	Agradeço a todos os participantes deste processo licitatório o Pregão foi encaminhado para Adjudicação e Homologação
29/08/2024 - 11:29:58	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/08/2024 - 11:32:17	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:32:31	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:33:24	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:33:44	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:33:53	Sistema	O lote 0005 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:34:06	Sistema	O lote 0006 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:34:32	Sistema	O lote 0007 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:34:44	Sistema	O lote 0008 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:34:55	Sistema	O lote 0009 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:35:11	Sistema	O lote 0010 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:35:29	Sistema	O lote 0011 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:35:38	Sistema	O lote 0012 foi adjudicado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0005 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0006 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0007 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0008 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0009 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0010 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0011 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
29/08/2024 - 11:37:34	Sistema	O Lote 0012 foi homologado por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
16/09/2024 - 14:25:26	Sistema	O lote 0005 teve a homologação revertida por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.



16/09/2024 - 14:25:26	Sistema	Motivo: A empresa WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA apresentou desistência DO LOTE 05- MADEIRA, em razão da proposta encontrar-se inexecutável, o lote ficou no de R\$7.110,07 e o mesmo deveria ficar registrado em R\$ 71.100,07. Pedido de desistência.
16/09/2024 - 14:27:03	Sistema	O lote 0005 teve a adjudicação revertida por ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO.
16/09/2024 - 14:27:03	Sistema	Motivo: A empresa WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA pediu desistência do lote 05- MADEIRA, em razão da proposta encontrar-se inexecutável , o lote ficou no de R\$7.110,07 e o mesmo deveria ficar registrado em em R\$ 71.100,07. Pediu desistência.
17/09/2024 - 09:51:22	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (Oficio_3_079_2024.pdf) em 17/09/2024 às 09:51.
17/09/2024 - 09:52:39	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (Oficio_015_2024_Resposta Empresa WC Comercio.pdf) em 17/09/2024 às 09:52.
17/09/2024 - 10:04:35	Pregoeiro	Bom dia a sessão esta berta
17/09/2024 - 10:07:00	Pregoeiro	Devido a desistencia da A empresa WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA pediu desistência do lote 05- MADEIRA vamos reabrir a sessão e solicitar a proposta da segunda colocada no Ranking
17/09/2024 - 10:12:22	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA foi rejeitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.
17/09/2024 - 10:12:22	Sistema	Motivo: A Empresa solicitou desistência do lote
17/09/2024 - 10:12:22	Sistema	O lote 0005 tem como novo arrematante SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 80.021,03.
17/09/2024 - 10:13:11	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2024 às 12:13.
17/09/2024 - 14:32:07	Sistema	O fornecedor SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi rejeitado para o lote 0005 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
17/09/2024 - 14:32:07	Sistema	Motivo: A empresa SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA não apresentou proposta no prazo obrigatório no Edital
17/09/2024 - 14:32:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 17/09/2024 às 14:42.
17/09/2024 - 15:10:45	Pregoeiro	O Lote 05 foi declarado fracassado e processo segue para Adjudicação e Homologação

Jerry José Cardoso de Sousa

Pregoeiro

ADELCEINEI QUEIROZ DE CARVALHO

Autoridade Competente

MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA

Apoio

